

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany“ dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* kosztuje w Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspall, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od 1 lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1892 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	półrocznie	5 „
	kwartalnie	2 „ 50 ct
	miesięcznie	34 „
Na prowincyi:	półrocznie	6 „ 30 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów nadała posady poczmistrzów: w Lutowskach, Adeli Frippel, wdowie po poczmistrzu Edwardzie Frippu; w Podgórzu, dzierżawcy dóbr Antoniemu Szczepańskiemu; zaś ekspedytorów pocztowych: w Pasiecznej, ekspedytorowi pocztowemu Ottonowi Topolnickiemu; w Dolinie, powiatu cieszanowskiego, ekspedytorowi pocztowemu Józefowi Kunickiemu; w Pysznicy, ekspedytorce pocztowej Maryi Łyczkowskiej; w Szczepanowie, ekspedytorowi pocztowemu Aleksandrowi Holubowiczowi; w Łowczówku Pleśnej, na dworcu kolejowym, kierownikowi tamtejszej stacyi kolejowej Augustowi Krogulskiemu; w Swirzu, ekspedytorce pocztowej Rozalii Grochowalskiej; w Petrance, Józefie Drohomireckiej; w Starzawie, na dworcu kolejowym, kierownikowi tamtejszej stacyi kolejowej Romualdowi Janickiemu; w Rożnowie, kierownicze ubocznych stacyj telegraficznych z Buska, Maryi Szolginii; w Werchracie, na dworcu kolejowym, kierownikowi tamtejszej stacyi kolejowej Teofilowi Ukrainskiemu; w Ostapiu, właścicielowi dóbr ziemskich Zygmuntowi baronowi Romaszkanowi; w Nuszczu, ekspedytorce pocztowej Maryi Kręczyńskiej; w Słowiccie, emeryt. c. k. oficyalowi pocztowemu Juliuszowi Imrychowskiemu; w Łupkowie, na dworcu kolejowym, kierownikowi stacyi kolejowej Lambertowi Wołosieckiemu; w Sosnowie, ekspedytorce pocztowej Maryi Pitulee; w Ryczowie, na dworcu kolejowym, kierownikowi tamtejszej stacyi kolejowej Józefowi Lessmanowi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 lipca.

W głosach całej prasy rosyjskiej przebiega się silne zaniepokojenie z powodu rozszerzenia się cholery, i grożącego ztąd ludności niebezpieczeństwa. W Petersburgu — jak stwierdzają dzienniki — już przed kilkoma miesiącami miano powód do obawy, iż z nastaniem cieplejszej pory epidemia może być zawleczona z Persyi w granice caratu; przygotowano też stos instrukcyj w celu skutecznego zwalczania strasznego gościa, ostatecznie wszakże uczyniono bardzo mało dla tłumienia i powstrzymania zarazy. Wiadomości, jakie otrzymują dzienniki petersburskie o stosunkach w Baku, będącym obecnie głównym ogniskiem epidemii na Kaukazie, smutnie świadczą o zapobiegliwości i energii władz. Brak najniezbędniejszych środków desinfekcyjnych, ulice, po dawnemu, pełne są brudu, chorych przewożą do szpitali w zwykłych odkrytych wozach, a zmarłych na cholere grzebią dopiero po dwóch a nawet trzech dniach. Brak wielki tam lekarzy, a tych kilku, którzy znajdują się w zapowietrzonym mieście, uchyla się częstokroć pod najrozmaitszymi pozorami od spełnienia swych obowiązków, w czem przyświeca im przykład członków rady miejskiej, którzy w chwili pojawienia się cholery pierwsi uniknęli ze swych stanowisk.

Również nie wiele uczyniono dla zapobieżenia niebezpieczeństwu w Astrachanie u ujścia Wołgi, zkąd grozi zaraza rozszerzeniem się na gubernie europejskie. Energiczne zabiegi gubernatora i policyi, aby zaprowadzić czystość w mieście, domach prywatnych i zajazdach, osławionych z niechlujstwa, natrafiają na ogromne trudności. „Wszystko to przekonywa — pisze jeden z dzienników petersburskich — jak trudną jest pozycya ministerstwa spraw wewnętrznych, obowiązane, w myśl swojej organizacji wewnętrznej, do czuwania nad zdro-

wiem publicznem, i staczania energicznej walki z nową kłeską, lecz nieposiadającego odpowiednich szerokich pełnomocnictw do skoncentrowania w swych rękach całej kampanii anticholerycznej. Mimowoli przychodzi na myśl utworzenie w ciężkiej chwili, chociażby na czas pewien, specjalnego organu, posiadającego władzę niemal dyktatorską. Historia pod tym względem dostarcza dosyć przykładów. Czasowe nadzwyczajne pełnomocnictwa mogłyby być nadane temu właśnie ministrowi, który według prawa obowiązany jest czuwać nad zdrowiem publicznem i odpowiadać za środki bezpieczeństwa“.

W dniach ostatnich wyjechał: minister marynarki admirał Tieżaszczew, i kierownik ministerstwa komunikacyi, Witte, celem zorganizowania osobiście ochrony przeciw zarazie. Pierwszy udał się do portów morza Kaspjskiego, drugi do portów morza Czarnego. Wysłano również z Petersburga i Moskwy do okolic zakazonych pewną liczbę lekarzy i oddziałów sanitarnych, i wydano surowe instrukcyje, polecające władzom policyjnym i miejskim ściśle zastosowanie się do wydatnych poprzednio anticholerycznych przepisów.

W wielu miejscowościach dotkniętych lub zagrożonych zarazą, zapanowała ogromna panika. Da się to powiedzieć przedewszystkiem o Astrachanie, zkąd mieszkańcy uciekają tłumnie, pozostawiając na Opatrność Bożą domy i całe swe mienie. Ponieważ zaś władze tamtejsze zabrały się z nieco większą sprężystością do zaprowadzenia przepisów kwarantany, więc pozostała na miejscu ludność, zwłaszcza robotcza, pozbawiona skutkiem zamknięcia wszystkich fabryk pracy i chleba, poczęła się burzyć i stawiać opór zarządzeniom władz.

Wywiązały się ztąd, z początku nieznaczne, później tak groźne starcia z policyą i wojskiem, że musiano proklamować w Astrachanie stan wojenny, a nawet sądy dożalne. W starciach ulicznych padło dotychczas kilkunastu robotników i kilku żołnierzy. Zachodzi podobno obawa rozszerzenia się zaburzeń na inne także miejscowości, i ztąd potrzeba zdwojenia czujności straży bezpieczeństwa. Wszystko to oddziałuje wielce

17)

Hajota.

Z cyklu: „Z dalekich lądów“

III.

ŁADUNEK PALMOWEGO OLEJU.

V.

(Ciąg dalszy).

„Tu sędzia municypalny przypomniał sobie raptem ważny interes, i odeignawszy na bok notaryusza, zaczął mu coś szeptać z nadzwyczajnem zajęciem. — Byli oni bardzo dyskretni, ci panowie; z cudowną intuicyą, opartą na własnym doświadczeniu, odczuli delikatność położenia swego kolegi i po koleżeńsku zapragnęli mu zejść z drogi. Któż mógł wiedzieć, jak rychło Don Bernardo będzie potrzebował odwzajemnić im się w podobny sposób?“

Ale Dawid Edgerley ani drgnął. Jedyńa oznaka wewnętrznego wzruszenia z jego strony, było wydobyte trzeciej chustki do nosa.

— Ach! Ach! — westchnął Don Bernardo. — *Sennor Gobernador* coraz bardziej drobiazgowym się staje. Wydał nowe rozporządzenie, żeby osobna komisya sprawdzała ilość wszystkich wychodzących z wyspy towarów. Od jutra, będę musiał postawić na molo specjalnego urzędnika. Rozumiesz pan, Mr. Edgerley?“

— Bardzo mądre rozporządzenie — rzekł Anglik.

Don Bernardo kopnął stojącego wciąż przed nim z lampką murzynka, zateczył ramieniem olbrzymie półkole i z rezygnacyą położył swój podpis na urzędowej karcie. Najwidoczniej nie było dziś nie do zrobienia z tym człowiekiem.

W tej samej chwili wszedł policyant. — *Usija!* *) — rzekł, zwracając się do Olivarez'a. — Pan gubernator kazał mi szukać pana. Na pocztę przyszło dużo osób. Mówią, że jutro spodziewany jest parowiec.

Don Bernardo, który odsunawszy z rozdrażnieniem podpisany papier, sięgał po nową butelkę piwa, chwycił się obu rękami za głowę.

— *Hesus! Hesus!* (Jezus!) — zaczął. — Tu chyba zwaryować przyjdzie. Ani się waży, bydlę jakieś, mówić panu gubernatorowi, żeś mnie znalazł. Chory jestem. W tej chwili idę do domu i kładę się do łóżka. Na wieczek świętej Sabiny, mam już tego piekła wyżej uszu. — Do widzenia, panie Edgerley! — dodał groźnie. Zobaczmy się jutro na molo!

Agent wziął swój papier, złożył go fle-gmatycznie, uklonił się, i wyszedł.

Na werandzie musiał przystanąć, bo pot zalewał mu poprostu oczy. W braku czwartej chustki, otarł go połą swego przybrudzonego, białego kitla.

— *Goodness me!* — szepnął — Jeżeli mu rzeczywiście przyjdzie ochota oglądać moje bezcki?“

W parę godzin potem, Don Bernardo Olivarez, drzemający w ciszy swego mieszka-

*) *Usija*, skrócone od *Vuestra Sennoridad*, wyrażające się w piśmie tylko przez dwie litery V. S. (Przyp. aut.)

nia, ku rozpacy zwolenników listownych stonków z Europą, otrzymał kosz dobrego *sherry*, i bilecik, napisany przez hiszpańskiego clarka faktoryi Edgerleya, z autografem tego ostatniego, a opiewający, jako Mr. David Edgerley, zaniepokojony o zdrowie swego przeznaczonego przyjaciela, którego rękę całuje, pozwala sobie przesać mu parę butelek wina i poleca się uniżenie jego łaskawym i wysokim względem.

VI.

Dnia tego słońce zachodziło niezwykle krwawo i posępnie. Jeszcze beżlunny jego krążek nie zapadł w morze, gdy od wschodu, z po za kameruńskiego piku wysunęła się czarna chmura, kształtu olbrzymiej dłoni z rozczapierzonymi palcami. Palce te zawisły nad miastem, jak szpony niewidzialnego atmosferycznego potwora, i stopniowo zniżyły się nad niem, opierając swe końce o skłony pociemniałych raptem gór.

Chwilami lekki wiatr zrywał się, przelatując po wierzchołkach palm ze złowrogim chrzęstem, któremu towarzyszył ostry poswierg zaniepokojonego w swym wieczornym spoczynku ptactwa i opadał raptem, zostawując po sobie jeszcze bardziej złowrogą ciszę. — Za każdym takim podmuchem, wysmukłe, smutne yuki na „Placa de Espana“ chwiały swemi okrągłemi głowami, a ich długie, wąskie liście tuliły się dokoła pni nagiętych, jakby szukając opieki. — Za każdym takim podmuchem, palce chmury zdawały się także drzeć i kureczyć się; rzęki, żądne zacisnąć się co prędzej dokoła tego przyzającego pod niemi kawałka ładu, i zmiążyć go wraz ze wszystkiem, co się na nim ruszało i żyło.

W ulicach, zapóźnione po faktoryach przy pięciu rumu bandy krajowców, przeciągały hałaśliwie, spiesząc przed burzą do swoich górskich siedzib. Krzykliwie ich głosy, udzielające sobie spostrzeżeń o naciągającej nawałnicy, mieszały się z grzechotem palmowych liści i piskiem skrzydlatej rzeszy; od morza szło burzenie rozbijających się o bazalty zatoki bałwanów, a burzeniu temu odpowiadała głucha kanonada warczącego już gdzieś w głębi wawozów grzmotu.

Na prywatnych *beachach* (molech) znaczniejszych plantatorów i faktoryczków krzątali się krumani, wnosząc pospiesznie do *storów* (magazynów) suszące się na blajach kakao; tu i owdzie, w przedmiejskich domach, zamykano już z trzaskiem drewniane okienice, chłopcy murzyńscy biegali po werandach, ściągając wietrzącą się odzież, wnosząc do wnętrza różne sprzęty; kobiety wrzaskliwie nawoływały rozbawione przed domami dzieci; okrzyki: „Tornado idzie! Tornado!“ dochodziły ze wszech stron, i we wszystkich uprawianych na wyspie językach. — Senne zazwyczaj i rozleniwiałe miasto Santa Isabel, kipiło popłochem, tym odrębnym popłochem bliższej burzy, w którym biorą udział liście na drzewach i owady w powietrzu, którym drzy ukryta pod kamieniem jaszczurka i krząca nad morskimi głębinami mewa, i który w całej przyrodzie wytwarza jemu tylko właściwą atmosferę pobratymstwa wszech rzeczy.

W jednym tylko domu, na rogu głównego placu położonym, a zajętym przez hiszpańską faktoryę, w której mieszcilo się także coś nakształt małej restauracyi, nie sobie nie robiono z tornada.

Wesołość panowała tam wielka; przez otwarte na werandę drzwi i okna rozlegały

przynębiająco na opinię publiczną w Rosji, i wytwarza lombardziej duszną atmosferę, iż dotychczas nie zdołano usunąć strasznych skutków ostatniej klęski głodowej.

Sprawy krajowe.

(Zużycie krajowych subwencji hodowlanych w przyszłości).

(Ciąg dalszy).

Aczkolwiek wytknięty kierunek w pracy dla hodowli w zasadzie pozostanie tenże sam, to pomniejsze szczegóły muszą ulegać zmianie, w obec potrzeby dostarczenia tyłu rozplodników dla gmin wiejskich. Usunięcie zatem wielu drobniejszych a mniej już odpowiedzialnych przeszłych zastosowań, ujęcie stajen pełnej i pół krwi zarodowych jak i stacyi buhajów subwencyjnych i subwencyonowanych w pewne, właściwsze jeszcze karby, tak co do samej instrukcyi tychże obowiązującej, jak i co do przyszłej ściślejszej kontroli — jest przedmiotem ciągłych jeszcze pilnych narad w łonie samego komitetu. Zebranie tego wszystkiego w całość taką, któraby uzmysłowiła zdołała program działania na całe dziesięciolecie naprzód, wymaga wiele dalszych narad i uzupełnień; w obec najważniejszego obecnie celu dostarczenia krajowi całemu rozplodników, jak i w obec naznaczonego przez wysoki Wydział krajowy, krótkiego bardzo terminu do przedłożenia odnosnego tu programu pracy dla podźwignięcia krajowej hodowli — następcza komitetowi Towarzystwa gosp. gal. trudności na razie nie do pokonania — jeżeli ów program ma być gruntownie i szczegółowo przedstawiony. Komitet Towarzystwa gosp. gal. opierając się na brzmieniu końcowego ustępu uchwały wysokiego Wydziału krajowego, który zaznacza uwagi i wnioski komitetu dla siebie jako pożądaną, ogranicza się na dziś — na przedstawieniu zasadniczych jedynie punktów swojego w przyszłości zamierzonego programu *ex re* krajowych subwencji hodowlanych, a jedynie na końcu tego przedłożenia, dla powyższej wymienionych motywów, ośmiela się komitet podać wysokiemu Wydziałowi krajowemu parę wniosków do uwzględnienia i przychylnego zatwierdzenia.

Ponieważ w tychże wnioskach, które komitet Towarzystwa gosp. gal. przedkłada na samym końcu wysokiego Wydziału krajowemu, mieścić się będzie początek akcyi hodowlanej, czuje się tenże zniewolony wnioski swoje poprzedzić jeszcze kilku wywodami.

Tylko doborowe i stosownie użyte produkty mogą zapewnić krajowi rzeczywisty i zdrowy rozwój w całej hodowli, tak, aby ona wzbogaciła pracowników roli, wytwarzając im nowe a potężne źródła dochodów.

W kraju, pozostawionym od wieków w hodowli różnym i wręcz sprzecznym sobie zapatrywaniom, oddanemu bezmyślnym najczęściej zapędem pojedynczych amatorów lub dyktanek hodowców, podlegającemu nadto, niestety do dziś odwiecznym przesądom i

się wybuchy śmiechu, pukanie korków od szampana i wiwatowe okrzyki, co wszystko razem, oznaczało ucztę pożegnalną, jaką wrzekomy Don Enrique Sarolla wyprawiał przebywającym na wyspie hiszpańskim oficerom i urzędnikom.

Znalazł się nawet pomiędzy nimi i gubernator; lecz już przed pół godziną opuścił towarzystwo, w którym zaczynało być zbyt wesoło dla jego dostojnej obecności. Pan gubernator przestrzegał bardzo form i etykiety, i dziś zdziwiło go i zgorzowało niepomada zachowanie samego amfityryona, który zazwyczaj tak wstrzemięźliwy, spił się do niemożliwości, i w nadmiarze uczuć padł mu na szyję z kieliszkiem wina, oblewając białą kamizelkę przedstawiciela władzy królewskiej szampanem wątpliwego gatunku, i krzycząc, że gdyby nie było na świecie takiego miasta, jak Walencya, a w tem mieście takiej uroczej senority, jak Donna Elvira de Gomez, jego narzeczonej, on, Don Enrique, nigdy w życiu nie opuściłby wyspy Fernando Poó, najpiękniejszej z wysp, rządzonej przez najmędrszego z gubernatorów.

Skrzywił się trochę na to komendant portu, ale coprędziej twarz wypogodził, gdy po wyjściu gubernatora, którego Don Enrique, potaczając się, sam do hamaku wsadził, ten ostatni jeszcze z kolei rzucił się w objęcia, zaklinając obecnych, zgoda opornych w tym kierunku uczuć nie zdradzających, aby, jeśli mają dla niego choć odrobinę życzliwości, i cenią morską potęgę Hiszpanii, wypili z nim, Don Enriquem, zdrowie Nelsona Ibery, najdzielniejszego z komendantów portowych.

Nawet sędzia municypalny, tak podejrzliwie względem mniemanego artysty usposobiony, roztając w gorących jego uściskach,

upornym przyzwyczajeniom — wyrobiła się taka mieszanina bytła nieokreślonego w swoich formach i przymiotach, iż z zatarciem się u niego dawnego swojskiego typu, lub typu nadanego przez chwilowo funkcyjującego miejscami obcej krwi rozplodnika, nie przybyło mu żadnych stron dodatnich a nawet przeciwnie, — przebijają się bowiem dziś niemal wszędzie u bydła włościańskiego chorobliwa karłowatość, zdegenerowana budowa całokształtów zwierzęcych, i dla tego mleczność, siła pociągowa, nawet zdolność do opasu maleje, przeczo często nie nagradzają się tu poświęcane trudy lub wyłożone koszta — a powstała tylko najrażniejsza pstroka-cizna co do maści.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Adolf Wiesiołowski.

Rada Państwa.

(CL posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 7 lipca. (Korespondencya Gaz. Lw.)

Wiceprezes Chlumecy zagają posiedzenie o godzinie 10 min. 10.

Izba nielicznie zgromadzona.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu, z wyjątkiem PP. Prezesa gabinetu hr. Taaffego i Ministra obrony krajowej hr. Welsersheimba.

Na porządku dziennym dalszy ciąg dyskusyi nad rządowym projektem ustawy o zapobieganiu zarazie płucnej u bydła, która to dyskusya rozpoczęła się była wczoraj pod koniec posiedzenia. Wczoraj przemawiali pp. Dworzak i Struszkiewicz.

Pos. Dworzak wywoził, że projekt jest mu niesympatyczny jako wpływ konwencyi z Niemcami o policyi weterynaryjnej, która to konwencya jest dyktatem rządu berlińskiego, a więc stawia Austryę w stosunku niejakiej zawisłości od Niemiec, i to może jeszcze bez praktycznego sukcesu. Projekt wydaje się mowcy także niedostatecznym o tyle, że nie chroni Austryi od zawleczenia zarazy z Węgier. Mimo to nie chce mowca, żeby ustawa nie doszła do skutku.

Pos. Struszkiewicz wystąpił w obronie projektu, i podziękował Rządowi, że wyniósł się ponad względy finansowe (zabijanie chorego bydła kosztem Skarbu), aby oddać ważną usługę interesom ekonomicznym; nadmieniał jednak, że skuteczność ustawy zawisa od wydania podobnych przepisów na Węgrzech. W tym to względzie uprasza mowca Rząd o odpowiedź na zapytanie, czy pewny jest, że Węgry wydadzą taką samą ustawę.

Dziś pierwszy zabiera głos pos. Wiedersperg i po słowach wiele pochwalnych dla projektu, wnosi rezolucyę, żądającą urządzenia na wiedeńskim targowisku bydłem także targu na bydło pociągowe, doje i handlowe (obecnie targowisko to ma tylko targ na bydło rzeźnicze.)

Komisarz rządowy, szef sekcji Erb, odpowiadając na zapytanie posła Strusz-

a Don Bernardo Olivarez chlpał otwarcie, wzywając na świadectwo swego rozrzewnienia całą martyrologię, i wycierając oczy kułakami z takim rozmachem, iż sąsiadom swoim guzy na skroniach ponabijał.

Ostatecznie Don Enrique, sławiąc wszystkich, oblewając ich łzami, wynętrzając się przed nimi ze swych jakoby najtajniejszych myśli, i odkorkowując coraz nowe butelki, doprowadził się do tego stanu, że trzeba było pomyśleć o odstawieniu go do domu, bez jego własnego współdziałania.

Sprowadzono hamak od sąsiadujących z faktoryi misyonarzy katolickich, i właśnie pierwsze wielkie krople deszczu padły ciężko na ziemię, i rozlecił się pierwszy charakterystyczny świst wybuchającego tornado, gdy dwóch krumanów wyniosło nieprzytomnego na pozór Don Enrique, a raczej Don Rafaela, i umieściło go w czółenkowatym zagłębieniu dobrze brudnego płótna. — Za nimi wysypało się całe towarzystwo, w większym lub mniejszym stopniu rozmiągające się z zasadami prostej linii w chodzeniu, i spiewając, klnąc, zanosząc się pijackim śmiechem, otoczyło hamak, przeprowadzając go przez opustoszałe już ulice. — Krumani pędzili kłusem, bełkotliwą swą gwarą nawołując się do większego jeszcze pospiechu. — Don Bernardo Olivarez najbardziej ze wszystkich „ulabirytowany“, ledwo im mógł nadążyć; potykał się co chwila, i za każdym razem innego świętego wzywając, spędzał to na te przekłete dzygi, które go nieochybnie o amputacyę obu nóg przyprowadzą.

(Ciąg dalszy nastąpi).

kie wicza, mówi: Węgry oświadczyły już dawniej, że postąpią sobie podobnie. Dotychczas nie wniósł wprawdzie rząd węgierski takiego projektu do sejmu, ale Rząd austriacki wie, że to się stanie. Projekt węgierski będzie krótki i łatwiejszy do wykonania, bo na Węgrzech przepis o zabijaniu bydła chorego już istnieje, podczas gdy tutaj dopiero zaprowadzić go trzeba; tylko bydła podejrzanego o zarazę płucną rząd węgierski nie może kazać zabijać, z powodu ogromnej liczby obór i bydła w nich. Zabijanie bydła podejrzanego, jak w Austrii, byłoby tam ważną kwestyą finansową. Zamknięcie granicy austriackiej dla bydła węgierskiego nie zgadzałoby się z wzajemnym prawnym stosunkiem obu części Monarchii; może to dziać się tylko na pewnej przestrzeni granicy i na czas pewien. Zresztą, Rząd tutejszy postarał się, z zgodzie z rządem węgierskim, o zapobieżenie przewleczeniu zarazy z Węgier, bo za zabite bydło pochodzenia węgierskiego nie otrzymają wynagrodzenia. Pan komisarz rządowy prosi przyjąć projekt, który stawia Austryę w tym względzie na czele wszystkich państw europejskich.

Posel Rogl oświadcza, że nie zadowolona go oświadczenie pana komisarza rządowego co do Węgier; Węgry powinny być traktowane w tym względzie zupełnie tak, jak państwa zagraniczne.

Posel Brenner z radością wita ustawę, ale żąda skutecznego poparcia hodowli bydła w Austrii przez Rząd, aby wyzwolił Austryę z pod zalewu węgierskiego, Węgry bowiem biorą od Austrii rocznie 40 milionów za bydło dostarczane z tamtąd.

Pos. Kaiser popiera wywody preopinanta i żąda wogóle większego ze strony Rządu poparcia interesów rolniczych.

Sprawozdawca komisji pos. Czecz z zadowoleniem zaznacza, że projekt nie ma przeciwników. Zgadza się na wywody Brennera oraz Kaisera o potrzebie większego popierania interesów rolniczych przez Rząd. Zgadza się też na rezolucyę Wiedersperga.

Izba uchwała przystąpić do dyskusyi szczegółowej, w której §§. 1 — 7 przyjęto bez rozpraw.

Do §. 8go, który mówi o wartości szacunkowej bydła zabitego, pos. Serenyi wnosi poprawkę, wedle której bydło młodociane, niższe sześciu miesięcy, nie ma być wyjęte z pod wynagrodzenia.

Komisarz rządowy, szef sekcji Erb zgadza się na tę poprawkę, mimo większego ryzyka Skarbu.

Izba uchwała §. 8my z poprawką Serenyiego, poczem bez dyskusyi przyjmuje §§ 9 — 23.

Paragraf 24ty, który mówi o użytku z bydła zabitego, uchwalono za zgodą komisarza rządowego z dodatkową poprawką tegoż posła, wedle której Rząd powinien starać się o jak największe spożytkowanie takiego bydła. Resztę paragrafów przyjęto bez dyskusyi.

Z pomiędzy dodanych przez komisję rezolucyi, jedna mówi o pomnożeniu weterynaryi. Pos. Richter zapytuje, w jakim stadiu znajduje się sprawa reorganizacyi studyów weterynaryskich, a pos. Heilsberg przemawia za nadaniem weterynarzom stosowniejszego stanowiska społecznego. Komisarz rządowy, szef sekcji Erb oznajmia, że właśnie uczyniono najpóźniejsze przedstawienie u Najj. Pana w sprawie pomnożenia liczby weterynaryi powiatowych o 48, tak, że z wyjątkiem Dalmacyi i Istrii każdy kraj będzie miał weterynarza na każdy powiat. Rezolucye komisyjne i rezolucyę Wiedersperga przyjęto, poczem uchwalono całą ustawę zaraz także w trzecim czytaniu.

Uchwaloną wczoraj w drugim czytaniu ustawę o bezprocentowej pożyczce 350.000 złr. dla miasta Brodów, przyjęto w trzecim czytaniu 91 głosami przeciw 29 głosom. Część klubu Hohenharta, Niemcy-narodowcy i antysemitcy głosowali przeciw ustawie.

Następują obrady nad ustawą o zmianieniu i uzupełnieniu ustawy, tyczącej się górniczych kas brackich.

Po krótkiej dyskusyi, ilustrującej ogromną zawziętość sprawy i po przemówieniu P. Ministra rolnictwa hr. Falkenhayna, uchwalono projekt komisyjny.

Zaczęto jeszcze dyskusyę nad rezolucyami komisji przemysłowej w sprawie opieki nad robotnikami, zatrudnionymi przy budowlach wielkich komunikacyi wiedeńskich, ale rychło ją urwano, aby zamknąć posiedzenie.

Przy końcu posiedzenia przybył do Izby także P. Minister obrony krajowej hr. Welsersheimb, aby na interpelacyę Spindlera, tycząca się załogi wojskowej w pewnym miasteczku czeskim odpowiedzieć, że sprawę przekazano Ministerstwu wojny.

Koniec posiedzenia o godzinie 4 minut 50. — Następne jutro.

KORESPONDENCYE

Poznań, 7 czerwca.

(Komisyja kolonizacyjna znou się rusza. — Memoriał deputacyi polskiej. — Walne zebranie Tow. Przyjaciół Nauk.)

(#) W dziennikach niemieckich, utrzymujących stosunki z komisją kolonizacyjną, zapowiadają, że instytucya ta rozwine w ciągu bieżącego lata większą niż dotychczas działalność; mianowicie, ma być podjęta nanowo wstrzymana przez czas dłuższy akcyja w zakupywaniu z funduszu stumilionowego majątków polskich. Początek w tej mierze już uczyniono, nabywając za blisko milion marek dobra Bukowiec w Prusach Zachodnich, obszaru 2300 hektarów. W majątku tym mają być przeprowadzone na wielką skalę prace melioracyjne, komisya bowiem pragnie oddać osadnikom pojedyncze parcele w stanie o ile możności jak najlepszym. Do końca bieżącego roku ma być ogółem rozparcelowanych i oddanych na cele kolonizacyjne siedm dóbr, zakupionych w latach zeszłych. Na przyszłą wiosnę, jeżeli nie prędzej, oczekują silniejszego napływu osadników, głównie z Badenii, z kąd bawiła tu niedawno specjalna komisya, zasięgająca dokładnych informacyi o miejscowych stosunkach. Widocznie, wywoziła ona z naszej dzielnicy dodatnie wrażenie, skoro zapowiadają oficjalnie najazd kolonistów z okolic, które nie dostarcząły dotychczas żadnego prawie materiału osadniczego. Zapewniają dalej, że roczny etat komisji kolonizacyjnej, który wynosił dotychczas osm milionów marek, a służy na pokrywanie potrzeb administracyjnych, ma być powiększony o dwa miliony i wynosić ogółem dziesięć milionów.

Wszystko to wskazuje, że optymistyczne były nadzieje, jakoby w kołach decydujących zamierzano, jeśli nie wziąć zupełnego rozbratu z instytucyą, którą książę Bismarck nazwał jednym z najwspanialszych swoich dzieł, bo ukoronowaniem jego antypolskich tendencyj, to przynajmniej osłabił dotychczasowy jej charakter.

Nieznanym jest jeszcze w całości memoriał, jaki wręczyła polska deputacya ministrowi wyznań i oświaty dr. Bossemu podczas niedawnego tegoż pobytu w Poznaniu. To tylko wiadomo, iż wypowiedziano w nim dobitnie umiarkowane żądania ludności naszej pod względem szkolnictwa i nauki języka ojczystego, i wskazano na potrzebę powrotu licznych nauczycieli Polaków, wysłanych w okresie bismarkowskim do prowincyi nadreńskich; potrzeba ta zaś jest tem silniejszą, iż w Poznanskiem daje się uzuwać wielki brak nauczycieli, gdy natomiast w prowincyi n. p. nadreńskiej, setki pedagogów oczekują nadaremnie z powodu przepelnienia w zawodzie nauczycielskim, na lichą choćby posadę.

W tych dniach odbyło się walne zebranie Towarzystwa Przyjaciół Nauk, które zagaił prezes hr. Cieszkowski, przypominając, że w bieżącym roku przypada niejako półwiekowy jubileusz Towarzystwa, bo przed 50 laty ukazał się artykuł dr. Libelta: „O skoncentrowaniu sił umysłowych w W. Ks. Poznanskiem“, poruszający po raz pierwszy ideę, zrealizowaną w kilkanaście lat później przez założycieli Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

Po załatwieniu spraw bieżących, zatwierdziło zebranie czterech proponowanych przez zarząd członków honorowych: ks. arcybiskupa dr. Stablewskiego, prof. Helmholtza, prof. Micheleta i ks. arcybiskupa Vaszariego z Ostrzychomia.

Z Petersburga.

(Majstrowie i technicy rossyjscy w Łodzi. — Zmiany w administracyi wewnętrznej).

Organ rossyjskiego ministerstwa skarbu *Birz. Wied.* pisze: „Dotychczas technika przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego w guberniach Królestwa Polskiego koncentrowała się w rękach majstrów zagranicznych. Rozpowszechniające się, zwłaszcza w ostatnich czasach, przekonanie, że majstrowie cudzoziemcy przyjeżdżają do Rossyi bez wszelkiego wykształcenia technicznego, skłoniło fabrykantów w Królestwie Polskiem do zwrócenia uwagi na majstrów i techników rossyjskich. Przekonawszy się o tem przemysłowcy łódzcy, nie ośmielili zwrócić się do wielu majstrów rossyjskich, proponując im objęcie odpowiednich posad z wysoką pensyą. Majstrowie i technicy pospieszyli oczywiście przyjąć oferty i w danej chwili niektóre z fabryk moskiewskich pozostały zupełnie bez majstrów, inne zaś zmoszone są odpowiednio podwyższyć pensyę swym technikom.“

Moskowskija Wiedomosti donoszą o zamierzonych wielkich zmianach w wyższej

rossyjskiej administracji, które mają zajęć niebawem we wszystkich niemal ministerstwach. Nawet niedawno mianowany minister komunikacji, Witte, ma otrzymać inną posadę, podobnie jak pomocnik ministra spraw wewnętrznych senator Plewe i sekretarz rady państwa, tajny radca Połowcew. Następcą tego ostatniego ma zostać terazniejszy generalny prokurator senatu, Murawiew. Wreszcie przewodniczący departamentu ekonomicznego rady państwa, Abaza, ma również ustąpić. Wszystkie te zmiany, gdyby nawet rzeczywiście do skutku przyszły, nie mają żadnego znaczenia politycznego i nie oznaczają bynajmniej jakiegось przesilenia w zarządzie centralnym. Z wyjątkiem ministra komunikacji, którego ustąpienie jest rzeczą zupełnie nieprawdopodobną, wszystkie inne posady, objęte notatką pomienionego dziennika, nie należą do wybitnych i nie wywierają żadnego wpływu na ogólny bieg polityki państwowej. W ogóle obecnie w Rosji po za ministrami i prokuratorom synodu nie ma osobistości, któreby miały jakiegolwiek rozstrzygające znaczenie, a i ich samodzielność jest w obec cara i dworskiej kamarylli prawie żadna.

Nowa kwestya na Wschodzie.

Śmierć Wasa baszy, gubernatora Libanu, postawiła znowu na porządku dziennym kwestyę syryjską, jedną z najdrażliwszych na Wschodzie, z powodu krzyżowania się interesów kilku mocarstw europejskich. Według konstytucji z 1861 r., nadanej przez Francję i Anglię, w porozumieniu z Turcją, każdorazowy gubernator Libanu musi być katolikiem i jest mianowany tylko na lat 10, za wyraźnym przyzwoleniem obu państw wymienionych. Wiadomo, że Francya, począwszy od XVII wieku, rozciągnęła swoją opiekę nad chrześcianami wschodnimi i że ta opieka wyłącznie do niej należy. Obecnie całe prawie duchowieństwo maronicko-syryjskie, o ile nie jest miejscowego pochodzenia, rekrutuje się z Francuzów, którzy oprócz tego mają w swoich rękach całe wychowanie młodego pokolenia, począwszy od szkółek elementarnych, a skończywszy na kolegiu bejruckim, utrzymywanym przez OO. Jezuitów na stopie Uniwersytetu. Ten stan rzeczy zapewnia Francji tak przeważny wpływ nietylko na katolickich Maronitów, ale nawet na mahometanów Druzów i Syryjczyków, że znaczenie jej jest w tamtych stronach większe, niż samej Turcji. To stanowisko uprzywilejowane Francji, jakkolwiek nieco nadwzrosłe ostatnimi czasy, wskutek niedorzecznych antykatolickich tendencji trzeciej Rzeczypospolitej — jest uznane także przez europejskie mocarstwa, mianowicie Anglię, pod warunkiem oczywiście, że wpływy moralne i językowe nie przejdą na pole polityczne. Dawniej każda nominacja gubernatora Libanu dawała powód do długich dyplomatycznych układów, do licznych not, a nieraz nawet grózb wojennych. Obecnie, gdy Turcyja ustąpiła konieczności pod każdym względem, sprawa ta znacznie się uprościła i nie przedstawia nadzwyczajnych trudności. W służbie tureckiej pozostaje teraz wielu urzędników z Albanii, Armenii i Syrii, do brych katolików, a pomimo to poruczenie im wysokich godności nie razi bynajmniej prawowiernych mahometan. Jednym z kandydatów na opróżnioną posadę jest Nasri-bej, syn byłego gubernatora Libanu Franko-baszy, radca ambasady otomańskiej w Wiedniu.

KRONIKA

Lwów, 9 lipca.

— **Najj. Pan** rządził najmożliwiej udzielić z prywatnej swej szkatuły zakładowi „Ochronka małych dzieci“ w Bochni, zapomogi w kwocie 100 zł. w. a.

— **Ks. Ludwik Windisch-Graetz**, komendant korpusu, wyjechał dzisiaj do Brodów.

— **C. k. komisya centralna** dla zabytków sztuki i pomników historycznych, przyjęła do wiadomości rezygnacyę Wiceprezydenta krajowej Rady szkolnej, dr. Michała Bobrzyńskiego, z urzędu konserwatora III sekcji w Krakowie i zamianowała Go zarazem swoim korespondentem.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się dzisiaj o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym: Wnioski w sprawie urządzenia krytej targowicy w realności nabytej od pani Biesiadeckiej. Sprawa oddania w przedsiębiorstwo dostawy dla gminy miasta Lwowa materiałów budulcowych do robót konserwacyjnych przy budynkach miejskich. Wnioski w sprawie przyjęcia zarządu fundacyi stypendyjnej ś. p. Włodzimierza hr. Russockiego. Sprawa urządzenia szkoły gospodarstwa domowego. Sprawa oddania w przedsiębiorstwo robót kominarskich i t. d.

— **Dr. Fryderyk Kratter** objął w tych dniach kancelaryę adwokacką we Lwowie po ś. p. ojcu swym, dr. Ferdynandzie Kratterze.

— **Szkoła 6-klasowa** żeńska im. Piramowicza, jak w każdym roku tak i teraz, wystąpiła z nader pracowitą, gustowną i bogato uposażoną wystawą robót ręcznych kobiecych, która znalazła gorące uznanie u zwiedzających rodziców i publiczności. Zwracali tu powszechną uwagę nader starannie wykonane roboty kanwo-we uczenie klasy II. W klasie III bogactwo robót drutowych i szydełkowych, mianowicie wstawek, spodniczek, chusteczek i czapeczek włóczkowych. W klasie IV cienkie roboty szydełkowe, zastosowane na bluzkach, kaftanach i czepekach, jako też bardzo ładny i obfity zbiór haftów ruskich, wyszywanych na ręcznikach i fartuszkach. Szczególniej pięknie przedstawiały się w klasie V wzory ukraińskie, zastosowane nader umiejętnie na koszulkach, a obok tego widzieliśmy tu staranne szycie białe i początek haftu. W klasie VI były bardzo pracowite hafty białe atłasem, co tem bardziej zasługuje na uznanie, gdyż uczenie w tej klasie zaczynają dopiero tę naukę. Robót uczyły w wyż wymienionych klasach pp.: K. i B. Dobrowolska, J. Fedakówna, F. Łempicka i A. Steblecka. Również pięknie przedstawiały się roboty kursów dopełniających. Podziwialiśmy tu skończone piękne hafty uczenie kursu I, wykonane pod nadzorem p. M. Rumanstorfowej, jakoteż hafty i roboty ozdobne kursu II i III pod kierownictwem p. J. Fedakówny i p. A. Grilluayerówny. Nadto zauważyliśmy, że w tej szkole pobierają uczenie naukę kroju i szycia sukien, której udziela p. F. Łempicka. Również starannie przedstawiały się rysunki klasy V i VI, jakoteż zastosowane do robót ręcznych rysunki kursów dopełniających, wykonane pod kierownictwem pań: Albiny Grillmayer i A. Łozińskiej.

— **Popis dorożny** w Zakładzie drohowskim, odbędzie się 14 b. m. Wyjazd ze Lwowa pociągiem porannym o godz. 6 min. 16, powrót z zakładu pociągiem ze stacyi Mikołajów-Drohowskiej o godz. 1 popoł.

— **Egzamin dojrzałości** w gimnazjum w Stryju odbywał się w dniach od 30 czerwca do 5 b. m. pod przewodnictwem p. Jana Lewickiego, c. k. inspektora szkół średnich. Do egzaminu przystąpiło 24 uczniów zwyczajnych, 1 prywatysta, 1 eksternista. Świadczenie dojrzałości z odznaczeniem otrzymał Braun Alfred. Świadczenie dojrzałości otrzymali: Baumöhl Abraham, Bukowski Enstachy (ekstern.), Chabazany Dyonizy, Goldberg Dawid, Iglicki Stanisław, Kowarzyk Stanisław, Krebs Szymon, Lisowski Józef, Łoziński Józef, Majewski Mieczysław, Marbach Mojżesz, Müller Antoni, Opolski Tadeusz, Salak Aleksander, Schönfeld Abraham, Terlecki Emilian; Trzeźniowski Emilian, Wiesenberg Chaskel, Zamojski Adam. Egzamin z jednego przedmiotu pozwolono powtórzyć po feryach 3 uczniom; reprobowano 2 na rok; 1 bez terminu. Dnia 2 lipca przed południem zwiędził p. Wiceprezydent c. k. Rady szkolnej krajowej dr. Michał Bobrzyński zakład i był obecny na lekcji języka łacińskiego i ruskiego w kl. V, języka polskiego w kl. VI, języka greckiego w kl. IV, języka niemieckiego w klasie I a), wreszcie geografii w kl. I b). O godzinie pół do trzeciej przedstawiło się grono profesorów gimnazjalnych w dyrekcji c. k. gimnazjum, poczem udał się p. Wiceprezydent do c. k. starostwa, gdzie przyjmował duchowieństwo, reprezentacyę gminy i grono nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych. Od godziny 4 do 9 przysłuchiwał się p. Wiceprezydent egzaminowi dojrzałości.

— **Fundacya br. Hirscha**. Do *Wiener Allg. Ztg.*, piszą z Galicyi: Organizacya fundacyi br. Hirscha robi postępy. W maju urządzono dwa ogródki szkolne: w Kłasnii i w Stryju. We wrześniu urządzone zostaną szkoły w następujących miejscowościach: Rawa ruska, Gwoździec, Monasterzyska, Sassów, Zborów, Brzesko, Wiśnicz, Rozwadów, Mielec, Tarnobrzeg i Złoczów. Nadto w Sassowie założona zostanie fabryka grzebieli, w Brzeżanach warsztat szeszotkarski, w Rzeszowie warsztat dla wyrobu narzędzi rolniczych. Koszt ogólny tych urządzeń wyniesie 150.000 zł. na rok jeden, a ponieważ na cele fundacyi wyznaczono 220.000 zł. rocznie przeto na ten rok pozostała jeszcze suma 70.000 zł. do rozporządzenia.

— **Uroczystość bł. Kingi w Starym Sączu**. Otrzymujemy następujące pismo: Program pamiątkowej uroczystości w 600-tą rocznicę śmierci św. Kunegundy (Kingi), w Starym Sączu odbył się mającej: Dnia 23 b. m. (w sobotę) popołudniu akt nroczystego przełożenia relikwii bł. Kunegundy z dawnych relikwiarzy do fundowanej obecnie srebrnej trumienki; tegoż dnia (w sobotę) popołudniu solenne nieszpory. Dnia 24 b. m. (w niedzielę rano) solenna suma, po sumie uroczysta procesya z relikwiami po rynku i ulicach miasta; popołudniu solenne nieszpory; wieczór iluminacya całego miasta i najbliższych wzgórz, przed klasztorem palenie ogni sztucznych. Od dnia 25 (popołudniu) do 30 b. m. (wieczór) odbędą się misy. Dnia 30 b. m. (popołudniu) osadzenie krzyża pamiątkowego; wieczór druga iluminacya miasta, jak 24 b. m. Dnia 31 b. m. solenna suma, po sumie uroczysta procesya z relikwia-

mi, jak 24 b. m.; popołudniu solenne nabożeństwo na zakończenie uroczystości. Celebrę rozpoczęcia uroczystości rządził przyrzecy JE. ks. Kardynał Dunajewski. Przy konkluzji celebrować będzie ks. biskup tarnowski J. Łobos. Nadto i inni ks. biskupi przyrzekli swą obecność w czasie uroczystości. Nabożeństwa i kazania oprawione będą równocześnie w kościele i na polu, gdzie urządzone będą: osobny ołtarz i mownica. Wstęp do kościoła w czasie uroczystych nabożeństw dozwolony będzie tylko za biletami, przez komitet wydawanymi.

Celem umieszczenia gości, na uroczystość przybywających, komitet postara się o mieszkania prywatne po cenach uniarkowanych; przygotowuje również pomieszczenie na 150 osób w szkole ludowej męskiej, które jednak wcześniej w komitecie zamawiać należy z podaniem liczby osób i czasu pobytu, w przeciwnym bowiem razie komitet nie bierze na siebie odpowiedzialności za możliwy brak mieszkań. W tym ostatnim atoli wypadku przy nader dogodnej (4 razy dzien.) i taniej (15 minut) drogi) komunikacji kolejowej z Nowym Sączem, umieszczenie tamże znajdzie się niewątpliwie. Generalna dyrekcya kolei państwowej przyobiecała zniżkę 50% dla jadących na tę uroczystość do Starego Sącza ze wszystkich stacyj w Galicyi i W. Księstwie Krakowskiem. — Bliższe szczegóły ogłoszone zostaną później, po nadesłaniu takowych z krajowych dyrekcji kolejowych, gdzie się komitet z prośbą już udał. — Zamówieniami i po wyjaśnieniu zgłaszać się należy do podpisanego.

Ks. Jakób Rozwadowski.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 9 lipca 1892. Barometr stoi w mierze.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 8go lipca do 12 w południe dnia 9 lipca b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku północ-zachodni, co do siły mierny (1—4), niebo przeważnie zachmurzone, a powietrze wilgotne (60 proc. wilgot. względnej), opadu nie było.

Srednia temperatura w tym czasie była +22,1°C., najwyższa +27,0°C. wczoraj po południu, najniższa +15,0°C. w noc.

Przez całą ubiegłą dobę mieliśmy pogodę. Zniżka barometryczna 740 do 745 mm znajdowała się w środkowej Szwecyi; wyżnika 770 do 765 mm. w północnej Hiszpanii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południu 767 mm.

Prognoza na dobę 10 lipca 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku zachodni, co do siły mierny (2—3), średnia temperatura doby pozostanie około +20°C., stan nieba będzie lekko zachmurzony, a względna wilgotność powietrza około 70 proc.; opad, deszcz chwilowy, zresztą pogodnie.

— **Kurtyna pędza Siemiradzkiego dla teatru krakowskiego**. Z Krakowa nam donoszą, że na przedwczorajszym posiedzeniu Rada miejska uchwaliła kwotę 15.000 zł. na koszt nowej kurtyny, którą wykona Henryk Siemiradzki. Kwota ta pokryje zaledwie koszt; dzięki ofiarności Siemiradzkiego, postędzie Kraków znakomite dzieło sztuki, które będzie przedmiotem podziwu swoich i obcych. Upoważniła też Rada komisję teatralną do zawarcia kontraktu z p. Siemiradzkiem. Kurtyna nowa będzie miała 9,05 m. wysokości, a 11,60 metrów szerokości i będzie sześć razy większa od „Świeczników chrześcijaństwa“. Szkic kurtyny złożył p. Siemiradzki w ręce komisji teatralnej i szkic ten znalazł ogólne uznanie. Przedstawia on rzymski amfiteatr z ołtarzem sztuki. Na ołtarzu geniusz sztuki, któremu hołd składają alegorycznie przedstawione Prawda i Piękno, z lewej strony szkicu dramat z zawieszoną Miłością i Intrygą. Na dole komedya z maskami i Momusem. Z prawej strony Psyche, Poezya, Muzyka i Gracye tańczące.

— **Magnaci węgierscy** przygotowują wielkie uroczystości, celem obchodu 1000 rocznicy wejścia Madziarów do Węgier. Na polu Rakos ma być przez cały tydzień rozbita obóz madyarski i tam odbędą się dziareskie turnieje wojenne i rycerskie; słowem, urzęczywistiony ma być znany obraz Munkacsy'ego, którego treść stanowi epizod z czasów Arpada. Między Budapesztem a Nowym Pesztem natomiast, powstanie nowa dzielnica „wieku dwudziestego“; wzniesione tam będą osmio- i dziesięciopiętrowe domy z masy papierowej, wieże Eiffel, ulice podziemne i t. d.

— **Gołąb pocztowy**. W tych dniach pod Radzanową w Smólni (w Królestwie, obok granicy niemieckiej), złapany został gołąb pocztowy, naznaczony na skrzydłach czerwona farbą: „Nr. 342 — Danzig — fort“. Gołąb ten wracał z głębi Królestwa do Prus.

— **Śmierć aeronauty**. Przed kilkoma dniami w pałacu Kryształowym w Londynie odbywała się wielka zabawa dziecienna. Po koncercie „londyńskich niedzielnych chórów szkolnych“ zesłała dziatwa na podwórze balonowe, „Balloon Ground“, żkąd kapitan Dale z 16-letnim synem swoim i dwoma amatorami napowietrzną żegluga, miał się wznieść w górę. Wszyscy czterej weszli do ładki i po wyrzuceniu paru worków balastu, dość nagle wznieśli się do znacznej wysokości. Żona i córka kapitana zostały na dole. Żeglarze oddalili się już byli o jakie 400—500 stóp od powierzchni zie-

mi, gdy nagle spostrzeżono, że balon zmienia formę, aeronauci zaś pospiesznie wyrzucają balast i wszystko, co tylko wyrzucić było można. Nic to jednakże nie pomogło; ładka z szybkością strzały spadła na ziemię. Kapitan Dale wzionął ducha na miejscu. Trzem pozostałym grozi również utrata życia. Przyczyną wypadku było nagłe rozdarcie się balonu pod wpływem silniejszych wstrząśnień.

— **W zwierzyńcu**. Znany pogromca zwierząt, Pezon, o mało nie przyplacił życiem swego zawodu. W zwierzyńcu jego, w Bordeaux, do klatki środkowej, gdzie zwykle odbywały się niebezpieczne ćwiczenia, wpuszczono lwa Brutusa i dwie lwice: Haydee i Mascotte. Wszystko troje znajdowało się w stanie szczególnego podniecenia, zapewne z powodu upałów. Pezon przywitał zwierzęta batem; po krótkiej jednak chwili, przezuwając katastrofę, zawołał, aby otworzono drzwi lewe, w celu wypuszczenia zwierząt. Mascotte poskoczyła z rykiem ku otwartej furcie, ale tak jakos niezręcznie, że drzwi zatrzasnęły się za nią. „Otworzyć z prawej strony!“ — woła z zimną krwią pogromca, stojąc przed ryczącymi lwami. Ale do prawej klatki wprowadzono właśnie tygrysa, który miał „pracować“ z lwami. Mascotte z rykiem i otwartą paszczą zbliża się do Pezona, chcąc zmiążyć mu głowę, ten odważnie ofiaruje jej ramię, które też lwica chwytła zębami. Krew buchnęła strumieniem. Pogromca nie przestaje rękojęścią bata bić po głowie rozjuszonej bestyi. W końcu wyprowadzono tygrysa i drzwi otwarto. Widzowie odetchnęli swobodniej.

— **Liczba fabryk papieru**, według obliczenia pewnego statystyka francuskiego, wynosi obecnie na całym świecie cztery tysiące. Wyrabiają one razem 952.000.000 klg. papieru, z których połowa zużywana jest na cele drukarskie. Dzienniki, czasopisma i t. d., zużywają 300.000 klg. papieru, a ilość to o jedną trzecią większa, niż przed dziesięciu laty. Ilość powyższa dzieli się między cywilizowane narody, jak następuje: na jednego Anglika przypada 11½ f., na Amerykanina 10½ f., na Niemca 8 f., na Francuza 7½ f., na Austriaka 3½ f., na Meksykanina 2 f., na Hiszpana 1½ f., na Rosyanina 1 f.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, i piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

— **Repertuar teatralny**. W teatrze letnim dziś, w sobotę „Dom otwarty“, komedya w 3 aktach Michała Bałuckiego. Jutro, w niedzielę, po raz trzeci „Człowiek o stu głowach“, krotoczwila w 3 aktach.

— **Popis**. Do rządu najbardziej interesujących pod względem artystycznym, a najpomyślniejszych w rezultatach pedagogicznych, należał popis szkoły p. Karola Mikulego. Dzieli się ona, jak wiadomo, na trzy kursa: elementarny, średni i najwyższy, w których udziela ją nauki: p. Ostrowski i p. Węleszczyk, p. Latour, p. Neuhauser i p. Setmajerówna, wreszcie p. Karol Mikuli. Wszyscy kierują się jednym systemem gry i nauki, odznaczającym się smakiem i starannością, charakteryzującą całą szkołę. W pierwszym kursie wyszczególniły się pp. Dubsy, Kliszcz i Progułska, następnie panny: Knopp, Lipesz i J. Jurystowski. W klasie p. Setmajerówny, prowadzonej wzorowo, panny: Czeszerówna i Wszeteczówna, Jurystowska i pani Maślankowa, przedstawiły się doskonale, niemniej jak obaj pp. Jurystowsy, z których zwłaszcza pierwszy, grający koncert Schumana, na szczególniej pochlebny wzmiankę zasługuje.

Klasa p. Neuhausera posiada również wiele uczenie zdolnych i wykształconych; w pierwszym rzędzie wymieniamy tu pannę A. Nawratilównę i Garfunklównę.

Ostatni dzień poświęcony był uczeniom p. Karola Mikulego. Tu znowu talentem górują panny: Mikulińska, Kostrakiewiczówna i Raabówna. Pierwsza z nich posiada dużo siły i jedności, a przytem spokój nader cenny, druga wiele elegancji, trzecia bardzo wyrobioną technikę, nadzwyczaj lotną a pełną delikatności i wdzięku.

Z popisem szkoły p. Karola Mikulego, zakończyły się wszystkie tegoroczne produkcy szkolne.

— **Na wystawę sztuk pięknych** nadesłał z Warszawy prof. Wojciech Gerson, większych rozmiarów obraz p. t.: „Kazimierz Odnowiciel, wracający do Polski“. Z prywatnych zaś rąk uzyskał zarząd wystawy najnowszą pracę Jul. Kossaka, przedstawiającą „Cherubina Gniewosza, w bitwie pod Suzawą“.

— **Ig. Paderewski**, przybył w tych dniach do Wiednia i przywiózł z sobą na wystawę teatralno-muzyczną dwa swoje portrety, o których

w swoim czasie podawaliśmy wzmiankę, a to jeden malowany przez margrabinę de Lorne, córkę królowej angielskiej, a drugi malowany przez Alma Tademę.

Z teatrów warszawskich. Czytamy w *Kuryerze Warszawskim*: Reżyserem dramatu i komedy w teatrach warszawskich, mianowany został p. Władysław Szymanowski; ponieważ zaś posada kierownika artystycznego (repertoaru) została zniesiona, przeto i p. Józef Kotarbiński, który pełnił powyższe obowiązki, otrzymał od dyrekcji teatrów uwolnienie, z pozostawieniem w składzie trupy dramatycznej.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 8 lipca.

Nareszcie była jakaś odmiana na światowych giełdach: kursa się polepszyły, a tendencja była ku wyższości. Wprawdzie nie dla wszystkich papierów targ nasz jednakowo był usposobiony, zawsze jednak przeważała ich część notowała lepsze kursa. Kredyty zyskały 75 nkr. (do 315.50), węgierskie kredyty 1 zł. 75 ct. (do 360.25). Najbardziej zwrócono uwagę na Staatsbany i na akcje austr. fabryki broni. — Pierwsze poszły w górę o 2 zł. 40 ct. (302.10), w skutek wielkich zakupów. Spekulacja jest pewna, że sprawa opodatkowania priorytetów przeprowadzoną będzie przed 1 września. Nadto pewna wiedeńska firma komisowa, która w ostatnich czasach kilkanaście tysięcy sztuk na targ rzuciła, onegdaj takowe odkupywała.

Co do akcji austr. fabryki broni, spadły one o 8 zł. na sztuce (do 417.—). Krążyła na giełdzie wiedeńskiej pogłoska, że wysłany został do Berlina agent giełdowy, ażeby te akcje kontrminować. Nadto pertraktacje firmy Löwe z włoskim rządem o dostawę karabinów, oraz liczne sprzedaże na tutejszym targu, wpłynęły na tę tak gwałtowną zniżkę.

Tendencja zwykła trwała jednak tylko 24 godzin, bo oto wczoraj wskutek Nowo-Yorkskich i frankfurckich, bardzo słabych notowań, oraz w skutek wiadomości z Londynu, że wybory wypadły naniekorzyść lorda Salisbury'ego, wszystkie kursa znowu spadły.

Jedynie tylko ruble poszły w górę, w skutek pogłoski berlińskiej o wrzeczomem zjeździe trzech Cesarzy. Czy ta pogłoska, przez *haussierów* rozpuszczona, zdoła długo utrzymać zwykłą rubli — zobaczymy.

Obecna subskrypcja na priorytety kolei Karola Ludwika, daje sposobność do zaznaczenia charakterystycznej różnicy kursu, między rentami a priorytetami w dwóch ostatnich latach. Gdy bowiem pierwsza emisja 4 proc. priorytetów kolei Karola Ludwika odbyła się w maju roku 1890 po kursie 96 za sto, renta mająca znaczyła 89.50. Od tego czasu podskoczyła renta ta o 6 procent, podczas gdy 4 proc. priorytety kolei Karola Ludwika, są emitowane obecnie po 95.50, zatem o 1/2 procent niżej, aniżeli przed dwoma laty.

Podskok rent da się wytłómaczyć duchem spekulatywnym ogółu, wobec regulacji waluty. Priorytety w ogóle, a zwłaszcza kolei Karola Ludwika, stosunkowo do cen renty, są za tanie. Wątpić nie można, że wkrótce nastąpi uregulowanie tych cen, na korzyść priorytetów.

Targ zbożowy.

Lwów, 9 lipca: pszenica 8.75 do 9.25, żyto 8.— do 8.25, jęczmień 6.— do 7.—, owies 6.75 do 7.30, rzepak nowy 9.60 do 10.20, groch 6.50 do 8.50, wyka 4.50 do 5.—, nas. lniane — do —, bób — do —, bobik 6.50 do 7.—, hreczka 9.50 do 10.25, konieczyna czerwona 40.— do 55.—, biała — do —, szwedzka — do —, kminek 19.— do 20.—, anyż 27.— do 30.—, kukurudza 5.75 do 6.10, chmiel nowy za 60 kilg. 55.— do 60.—, spirytus 15.25 do 15.50. Nowy spirytus na zimowe miesiące 13.— do 13.50. Usposobienie słabe.

Kraków: pszenica biała 10.— do 10.25, czerwona 9.40 do 10.10, żółta 9.35 do 10.—, żyto 8.40 do 8.80, jęczmień browary 7.25 do 7.50, pastewny 6.75 do 7.—, owies 7.— do 7.50, hreczka 7.50 do 8.50, groch 8.— do 10.50, konieczyna czerwona — do —, biała — do —, rzepak stary 10.50 do 11.—, wyka — do — zł. Usposobienie bardzo słabe.

Wiedeń: pszenica na jesień 8.45 do 8.48, na wiosnę 8.4 do 8.87, żyto na jesień 7.46 do 7.49, kukurudza na lipiec 5.13 do 5.16, na lipiec-sierpień 5.13 do 5.16, na sierpień-wrzesień 5.24 do 5.27, na wrzesień-październik 5.38 do 5.41, na maj-czerwiec 5.62 do 5.67, owies na jesień 5.81 do 5.84, rzepak sierpień-wrzesień 11.65 do 11.75, styczeń-luty 12.10 do 12.20, olej rzepakowy na październik-grudzień 30.50 do 31.50, spirytus na lipiec-sierpień 17.50 do 18.—, waranty sierpniowe 19.—.

Budapeszt: pszenica na jesień 8.20 do 8.23, na wiosnę 8.62 do 8.64, kukurudza na lipiec-sierpień 4.72 do 4.85, na sierpień-wrzesień 4.94 do 4.96, owies na czerwiec — do —, na jesień 6.38 do 5.40, rzepak na wrze-

sień-paźdz. 11.20 do 11.25. Spirytus kontyng. bez podatku 17.— do 17.50.

Linz: pszenica węg. 9.75 do 10.35, górno-austriacka 9.— do 9.50, żyto górno-austr. 8.50 do 9.35, węg. — do —, jęczmień górno-austr. — do —, górno-austr. pastewny 5.50 do 6.—, kukurudza 6.— do 6.40, owies górno-austr. 5.80 do 6.60, czerwik 6.25 do 6.75, nasienie lniane górno-austr. — do —, sól austr. 13.75 do 14.25, morawski 14.50 do 15.— (ceny za 100 kilo). Spirytus bez podatku pro 10.000 litr procent 18.50.

Targ zbożowy zagraniczny.

Warszawa: pszenica 114 do 130, żyto 112 do 128 średnie — do —, owies 78 do 96, średni — do —, gryka 110 do 114, jęczmień 75 do 97, na pasze — do —, kasza jagłama 125 do 150, groch 118 do 125, kukurudza 74 do 77, gryczana 178 do 185. (Ceny w kopiejkach za pud).

Okowita: 100% netto 10.937 do — rubli netto wiadro 78%, 8.70 do — rubli 2 pre.

Berlin: pszenica na lipiec-sierpień 176.—, wrzesień-październik 176.75, żyto loco 189, na lipiec 193.25, na lipiec-sierpień 179.—, wrzesień-październik 174.—, jęczmień 136 do 137, owies na lipiec 151.75, wrzesień-październik 147.50, olej rzepakowy loco 51.80, na lipiec —, wrzesień-paźdz. 50.80. Spirytus 10.000 litr procent Trallesa loco 37.70, lipiec-sierpień 36.30.

Wrocław: pszenica 20.60 marek, żółta 20.50, żyto 18.75, owies 14.90, olej rzepakowy na lipiec 55.—, na wrzesień-październik 53.—, kukurudza 13.—. Spirytus 56.20 m.

Szczecin: pszenica na lipiec 191.—, wrzesień-paźdz. 182.—, żyto na lipiec 189.—, wrzesień-paźdz. 171.—, olej rzepakowy 41.—, na wrzesień-październik 41.—, spirytus 37.50, czerwiec-lipiec —.—.

OSTATNIA POCZTA

W kołach parlamentarnych przypuszczają, że Izba posłów będzie się mogła dnia 23-go b. m. odroczyć. Przed odroczeniem odbędzie wybór do Delegacji, które mają być na 20 września zwołane.

W rozpoczynającej się w przyszły poniedziałek ogólnej dyskusji nad przedłożeniami walutowymi, ma zabrać głos ze strony Koła polskiego tylko prezes, p. Jaworski, celem określenia stanowiska Koła w obec tego ważnego przedmiotu. Zjednoczona lewica wyznaczyła na mówców pp.: Plenera, Suessa i Neuwirtha.

Nordd. Allg. Ztg. oświadcza, że obiegająca po dziennikach wiadomość o zjeździe trzech Cesarzy w Spale, w dniu 29 sierpnia, jest zupełnie bezpodstawną.

Utrzymują w Berlinie, że poseł w Bernie, Below, przeznaczony jest na następcę Schlözera w Watykanie.

Wielki książę badenki pozwolił Franciszkowi na powrót w granice W. Księstwa badenkiego. Na mocy tego pozwolenia Franciszkanie założą w Badenii cztery klasztory.

Praw. Wiestnik zawiadamia, iż pan Ernest Pittner zatwierdzony został w godności generaln. konsula austriackiego w Warszawie.

Do *Köln. Ztg.* donoszą z Petersburga, że zasłany tam wprawdzie dwa podejrzane wypadki zasłabnięcia, że jednak zdaje się to być *cholera nostras*. Wiarogodne doniesienia stwierdzają natomiast, że cholera azjatycka zaczyna się pojawiać wzdłuż całej Wolgi.

Według relacji z okolic głodowych, szerzą się tam w przerażający sposób tyfus i szkorbut. Tak n. p. w gubernii samarskiej nie masz wsi, w którejby szkorbut nie grasował.

Coraz więcej rodzin z Południowej Rosyi, chroni się do Petersburga przed cholerą. Wszyscy się skarżą na brak dezynfekcji, któremu szerzenie się cholery przypisać należy. Petersburska rada miejska zamierza wyśtosować do rządu memoriał z prośbą, aby z całą ostrożnością przyjmowano podróżnych do wagonów. *Now. Wrem.* pisze: „Nie ludźmy się, iż cholera tym razem tak szybko minie jak dawnymi laty; każde zaniedbanie mści się na zdrowiu i dobrobycie ludności rosyjskiej.“

Rosyjskie ministerstwo skarbu wniosło do komitetu ministrów, aby cudzoziemcom, tudzież rosyjskim żydom zabroniono piastowania wybitnych posad przy Towarzystwach akcyjnych.

W kołach decydujących poruszono projekt zamknięcia portu kronsztadzkiego dla statków handlowych i przeznaczenia go wyłącznie na cele wojskowe.

Sofijska *Swoboda* donosi: Przyjacielskie stosunki między Rumunią a Bułgarią zaminifistują się niezadługo ważnym faktem. Jak się dowiadujemy, książę bułgarski, wracając w ostatnich dniach lipca z zagranicy, obierze drogę na Rumunię i złoży wizytę królowi rumuńskiemu.

Król serbski Aleksander wyjedzie dzisiaj 9-go w towarzystwie swego gubernera, pułkownika Miskowicza, do Ems, dla odwiedzenia ojca. Król matki nie odwiedzi. Delegat serbski Kukic przybył do Belgradu, w celu otrzymania nowych wskazówek dla rokowań o traktat handlowy z Austro-Węgrami.

W sprawie obsadzenia posady trzeciego regenta zaostrza się spór pomiędzy regencją a rządem. Pierwsza nie chce zgodzić się na żadnego z proponowanych przez rząd kandydatów, którzy należą do stronnictwa radykalnego.

Dzisiaj dopiero donoszą, iż zebrani d. 30 z. m. w Rouen z powodu odsłonięcia pomnika Joanny d'Arcy arcybiskupi i biskupi francuscy wysłali do Ojca św. telegram, w którym wyrażają Papeżowi synowski hołd i zupełną uległość naukom i wskazówkom praktycznym, zawartym w ostatnich dwóch pismach papieskich, a pełnym miłości dla Francji. Na tę depeszę, nadeszła odpowiedź od kardynała Rampolli z wyrażeniem radości za wypowiedziane w niej uczucia.

W odbywającej się obecnie kampanii wyborczej w Anglii, rozstrzygały wczorajsze wybory z gmin wiejskich, których rezultat nie jest jeszcze nam znany. *Pall-Mall-Gazette* sądzi, że stronnicy Gladstona zwyciężą. W każdym razie większość będzie bardzo mała.

Z Tonkinu nadechodzą znowu niepomyślna dla Francji wiadomości. Rozbójnictwo, wbrew wszelkim zaprzeczeniom półrządowym, nie tylko nie ustaje, ale wzmaga się, jak o tem przekonywają krwawe starcia, zachodzące często między wojskiem francuskim a piratami. Świeżo zaszła ostra potyczka pod Tanhoa. Oddział wojsk francuskich uderzył na silnie ufortyfikowaną pozycję, przez powstańców zajętą; zdobył ją wprawdzie, ale poniósł znaczne straty w poległych i rannych. Raport urzędowy wspomina o odwrocie rokoszani i o ściganiu ich przez pułkownika Pannequin. Jest to zwykły rezultat walk w Tonkinie. Powstańcy w poważniejszych starciach bywają pobici, a następnie ścigani. Ale te zwycięstwa nie posuwają sprawy Francuzów naprzód, gdyż pobite bandy, schroniwszy się w nieprzystępne dla Francuzów góry, reorganizują się szybko i występują znowu do walki. W jaki sposób Francya myśli przeprowadzić pacyfikację Tonkinu, pozostaje, jak dotąd, zagadką.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 9 lipca. *Wiener Zeitung* ogłasza mianowanie adjunkta lwowskiej Szkoły weterynaryi, Stanisława Królikowskiego, zwyżczajnym profesorem *extra statum* w tejże szkole.

P. Minister handlu zarządził, z powodu pojawienia się podejrzanych wypadków choroby w Acre, ażeby wszelkie prownienicze z wybrzeży syryjskich, począwszy od Jaffy do Beyrutu, ściśle przez lekarzy badano.

Wiedeń, 9 lipca. *Pol. Corr.* dowiaduje się, iż P. Minister oświaty zarządził, że względu przeważnie na istnienie licznych klas równoległych w gimnazyjach państwowych i szkołach realnych, przeniesienie 77 profesorów oraz zamianowanie 15 prowizorycznych nauczycieli i 89 suplentów rzeczywistymi nauczycielami, a 22 suplentów prowizorycznymi nauczycielami w tych szkołach. Z końcem sierpnia już oczekiwać można obsadzenia 25 posad nauczycielskich.

Wiedeń, 9 lipca. W Izbie poselskiej toczyła się wczoraj w dalszym ciągu dyskusja nad projektem ubezpieczenia robotników przy wykonywaniu wiedeńskich robót komunikacyjnych.

Dep. Luęger wniósł projekt ustawy, w sprawie dopuszczenia ze strony P. Ministra handlu pewnych wyjątków co do pracy dzieci i nocnej pracy kobiet. Wniosek uzyskał dostateczne poparcie, traktowany zatem będzie według regulaminu.

Dep. Plener złożył sprawę, że mieszana konferencja delegatów obu Izb Rady państwa uchwaliła przystąpić do wniosku Izby panów, by udzielić się mająca urzędnikom państwowym zapomoga drożyzniana wynosiła pół miliona zł. Na wniosek dep. Beera, Izba 69 głosami przeciw 48 głosem uchwała obstarwać przy pierwotnym swem postanowieniu, ażeby wysokość tej zapomogi wynosiła cały milion złr.

Następne posiedzenie Izby w poniedziałek. Na porządku dziennym sprawozdanie komisji walutowej.

Wiedeń, 9 lipca. (*Tel. pryw.*) Klub Hohenwarta postanowił zostawić swoim członkom swobodę głosu w sprawie walutowej.

Wiedeń, 9 lipca. Klub konserwatywny uchwalił, ażeby w kwestyi regulacji waluty każdy z członków klubu głosował według swego przekonania.

Wiedeń, 9 lipca. Prezydent wiedeńskiej Izby handlowej i członek Izby Panów, Rudolf Isbary, zmarł wczoraj.

Budapeszt, 9 lipca. Król serbski Aleksander, przejechał tędy dziś rano w podróży do Ems.

Berlin, 9 lipca. (*Tel. pryw.*) Następcą Schlözera, jako przedstawiciela Niemiec przy Watykanie, będzie obecny poseł w Bernie, Below. Nominacja jego wkrótce nastąpi; do Rzymu uda się jednak dopiero w jesieni.

Rzym, 9 lipca. *Agencja Stefaniego* donosi: Brin zakomunikował radzie ministrów, że według informacji, jakich udzielił mu poseł brazylijski co do zajść w Sao Paulo, gdzie tłumy wraz z wojskiem zamordowały kilkudziesięciu Włochów, rząd brazylijski oświadczył, iż natychmiast rozpocznie surowe śledztwo i zarządzi energiczne środki w celu przywrócenia pokoju i ukarania winnych.

Pawia, 9 lipca. Zeszłej nocy w wielkiej sali hotelu Weisskranta pękła bomba. zrzucona zbrodniczą ręką przez okno. Meble w sali zostały uszkodzone, z ludzi wszakże nikt nie odniósł skażenia. Aresztowano dwie podejrzane osoby.

Sofia, 9 lipca. Władze rządowe w Dubicy przyaresztowały w dniu 27 maja na granicy tureckiej siedmiu zbójców, należących do bandy Atanaziosa, którzy w maju roku zeszłego pojмали sześciu niemieckich podróżnych. Pomiędzy uwięzionymi bandytami jest niejaki Dimo Teodorow Bania, którego w toku śledztwa poznano jako sprawcę zatrzymania pociągu w Czadaldii. Uwięziono również niejakiego Atanasowa. Należał on do bandy, która swego czasu porwała i urowadziła krewnych sułtana: Ameda beja i Saliba beja.

Paryż, 9 lipca. Izba przyjęła, mimo zarzutów ministra finansów, 253 głosami przeciw 240 projekt ustawy, który pozostawia dotychczasowe cła od nafty w mocy obowiązującej do 31 marca 1893.

Paryż, 9 lipca. Wczoraj w Saint-Omer zaszło pięć wypadków słabości, w rodzaju cholery, z tych jeden miał wynik śmiertelny.

Paryż, 9 lipca. Kilka dnienników porannych donosi, że w ciągu dnia wczorajszego zdarzyło się w Paryżu 7 wypadków śmiertelnych cholery (*cholera nostras*).

Londyn, 9 lipca. Dotychczas wyszło z wyborów: 165 konserwatywnych, 25 unionistów, 135 gladstonistów, 4 parnellitów i 15 anti-parnellitów.

Kopenhaga, 9 lipca. Car z rodziną wraca w niedzielę popołudniu na statku *Gwiazda polarna* do Petersburga.

Ateny, 9 lipca. Eskadra angielska pod komendą admirała Tryana przybyła do Faleronu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 9go lipca 1892 godzina 10, minut 35 Akcje kredytowe 314.— Akcje kolei państwowej 302.25, Akcje tytoniowe 177.75, Anglo-austriackie 152.25, Unionbank 243.50, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 98.87, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych —.—, listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.50, 4 1/2 prc. pożyczka krajowa z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota —.— za 100 marek 58.67, Usposobienie ciche.

Wiedeń, 9go lipca 1892 r., godz 1 minut 50. Akcje kredytowe 314.—, Alp Tow. górnicze 65.10, Węgierskie akcje kredytowe 357.75, Akcje anglo-austriackie 151.30, Akcje banku Union 242.25, Akcje kolei Karola Ludwika 214.50, Akcje kolei Północnej 280.50, Akcje kolei Południowej 98.87, Losy tureckie 40.75, Akcje kolei państwowej 301.25, Akcje kolei Lwowsko-Czeronowieckiej 243 — Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 197.—, Wiedeńskie losy komunalne 157.—, Akcje tytoniowe 178.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.75, Akcje kolei Elbetal 235.75, Akcje banku dla krajów koronnych 217.80, 4-prc. węgierska renta złota 110.—, Akcje banku związkowego 113.75 Rubel papierowy 1.18.—, Węgierska renta papierowa 100.45. Usposobienie bez transakcyi.

Odpowiedzialny redaktor: **Adam Kreczowiecki**

L. 3474 (3917 3-3)
W sprawie egzekucyjnej powiat. kasy oszczędności w Wieliczce przeciw Honoracie Chachlowskiej o 150 zł. odbędzie się w tut. sądzie licytacja w dwóch terminach, to jest dnia 8 sierpnia i 5 września 1892, zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 80 i wydzielonych z tej realności ciał lwh. 225 i 226 w Piaskach wielkich położonych.
Cena szacunkowa wynosi 313 zł. 13 ct. Wadyum 32 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper.
C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 5 maja 1892.

L. 4232 (3916 3-3)
Dnia 9 sierpnia i 13 września 1892 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 222 b. w Brzesku wyk. hip. 370 ks. gr. gminy Brzesko objętej, oraz realności lwh. 153 ks. gr. gm. Okocim objętej, nieobjętej masy spadkowej Stanisława Maderskiego oraz Agaty Maderskiej własnych, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku, celem zaspokojenia sumy 300 zł. zpn.
Cena wywołania 100 zł., a względnie 419 zł. 6¼ ct. wa.
Wadyum 10 zł., a względnie 41 zł. 90 ct. wa.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata, ck. notaryusz w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 25 maja 1892.

L. 757 (3947 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia grzywny propinacyjnej, przez Abę Scherzera ck. dyrekcji funduszu propinacyjnego dłużnej w kwocie 10 zł. wa. zpn., odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności w Ostrowczyku położonej, wyk. hip. l. 10 teje gminy objętej, Aby Scherzera własnej, dnia 21 lipca i 11 sierpnia 1892, każdym razem o godzinie 10 przed południem, z tem nadmienieniem, że na pierwszym terminie powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś na drugim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową w kwocie 220 zł.
Wadyum 22 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tns. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Trembowla, 20 marca 1892.

L. 6059 (3943 3-3)
Dnia 1 sierpnia i 12 września 1892 o godzinie 10 rano odbywać się będzie w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności Klemensa Bartoszczyka i Jana Bartoszczyka Nk. 49 w Maruszynie, objętej wyk. hip. l. 260, na 682 zł. oszacowanej, celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego, w Nowymtargu w kwocie 70 zł. zpn.
Cena wywołania 682 zł.
Wadyum 68 zł. 20 ct.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Marcin Kozłowski, adwokat w Nowymtargu.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Nowy targ, dnia 30 maja 1892.

L. 3333 (3942 3-3)
W dniach 2go i 29 sierpnia 1892, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w celu przymusowego ściągnięcia na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemsk. w likwidacji 11 rat po 12 zł. 50 ct. wa. przymusowa publiczna sprzedaż całej realności wykazem hip. 81 i połowy realności wykazem hip. 82 ks. grunt. gm. katastr. Nizankowice objętych, Jana Czerwińskiego własnych, pod następującymi warunkami:
Cena wywołania pierwszej realności wynosi 350 zł., a cena wywołania drugiej realności wynosi 150 zł.
Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywołania.
Na pierwszym terminie zostaną te realności tylko wyżej ceny wywołania lub za taką, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania sprzedane.
Bliższe warunki, w miarę których licytacja się odbędzie, przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych zastawnych wierzycieli ustanowiono Adolfa Medweckiego z Nizankowic.
C. k. Sąd powiatowy.
Nizankowice, 16 maja 1892.

L. 2953 (3931 3-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Leiba Monderera w kwocie 45 zł. zpn., prze-

prowadzi ck. sąd powiatowy w Tuchowie w zabudowaniu sądownym egzekucyjną licytację realności w Zabłędzu lwh. 54 objętej, dawniej sp. Piotra Piorkowskiego, a obecnie jako to Honoraty Grajewskiej w 2/8 częściach, Wojciecha Piorkowskiego w 2/8 częściach, Józefa Dobrzańskiego w 2/8 częściach i Jana Piorkowskiego w 1/8 części i Józefy Piorkowskiej w 1/8 części własnej, w dniach 3 sierpnia i 7 września 1892, każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania wynosi kwotę 1000 zł. w. a.
Wadyum 100 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej.
Kuratorem dla wierzycieli późniejszych lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Piotr Piorkowski z Zabłędzu.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Tuchów, dnia 20 maja 1892.

L. 2118 (3789 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 50 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Jana Jasielskiego w tut. sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 476 gm. kat. Dobczyce objętej a względnie połowy teje dłużniczki Maryanny Lejcowej własnej w dwóch terminach, a mianowicie dnia 5 sierpnia i dnia 2 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem,
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony ck. notaryusz p. Bruno Rogalski w Dobczycach.
Wadyum wynosi 23 zł. 50 ct.
Dobczyce, 17 marca 1892.

L. 7884 (3804 3-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 5 sierpnia 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 września 1892 nawet poniżej takiej, licytacja realności lk. 61 wedle lwh. 61 gm. Dobczyce Tomasza Kowalskiego własnej na rzecz Marcina Kosmidra pto 26 zł. zpn.
Cena wywołania wynosi 690 zł. 50 ct. Wadyum 70 zł. wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. sądzie registraturze.
Dla nieznanek wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Brunona Rogalskiego ck. notaryusza w Dobczycach.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce 21 marca 1892.

L. 3353 (3757 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia prawomocnie wywalczonej sumy 42 zł. zpn. na rzecz Kaszela Seidena odbędzie się dnia 4 sierpnia i 6 września 1892 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Mikołaja Tkacza w Oknie położonej, wykazem hipot. l. 378 księgi grunt. dla gminy katastralnej Okno objętej.
Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie, wynosi 1132 zł.
Wadyum 114 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w tut. sądzie.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 1 maja 1892 prawa zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum Piotra Bednarza z Okna.
C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 1 czerwca 1892.

L. 510 (3559 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Mojżesza Reissa w kwocie 160 zł. wa. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 8. sierpnia i 19 września 1892 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności w Odrowążu położonej obejmującej 1/2 wyk. hipot. l. 51 i 1/12 część wyk. hipot. l. 314 Rozalii Habas własnej.
Cena wywołania 151 zł. 50 ct. wa.
Wadyum 16 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest adwokat dr. Kozłowski w Nowym Tagu.
C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 20 lutego. 1892.

L. 1599 (3877 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 151 zł. 65 ct. zpn. odbędzie się na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w tymże sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 156, 214, 215, 224, 216, 217, i

239 gm. Chełm objętych, dłużników Jana Migdała, Ignacego Dziurdzi, Piotra Cagla, Wojciecha Migdała, Mateusza Mleczko, Wojciecha Migdała z Moszzenicy i Teresy Samkowej własnych, w dwóch terminach mianowicie dnia 4 sierpnia i 15 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Andrzej Weisło w Bochni.
Wadyum 1/10 część ceny szacunkowej każdej realności.
Bochnia, 10 marca 1892.

L. 3300 (3688 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kalwarii zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 84 zł. 10 ct. zpn. odbędzie się na rzecz powiatowej Kasy Oszczędności w Wadowicach w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. l. 96 gm. Izdebnik objętej, dłużniczki Agnieszki Frączek i posiadłości lwh. 97 teje samej gminy objętej Józefa Janusa a względnie teje nieobjętej masy spadkowej własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 8 sierpnia i dnia 12 września 1892 każdym razem o 10 rano.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony p. adwokat dr. Bresiewicz.
Wadyum wynosi dla pierwszej posiadłości 115 zł., drugiej posiadłości 67 zł.
Kalwaria, dnia 4 czerwca 1892.

L. 1430 (3938 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 20 zł. 60 ct. wa. zdn. odbędzie się dnia 8 sierpnia 1892 i dnia 16 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lk. 55 w Nadziejowie położonej dłużnika Michała Sawczyna własnej
Cena wywołania 59 zł.
Wadyum 5 zł. 90 ct.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dolina, 31 maja 1892.

L. 1022 (3939 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że w celu wydobycia kwoty 1000 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Mordka Schwagra przymusowa sprzedaż w drodze przetargu publicznego realności dłużnika Feibischa Wekselblatta własnej w Kudrywcach położonej ciało hipot. l. 540 ks. gr. gm. Kudrywece objętej stanowiącej, a składającej się z par. bud. l. 378 z domem mieszkalnym i stajnią na niej się znajdującymi, a dalej z par. grunt. l. 2269 i 2270 w dniu 9 sierpnia 1892 i w dniu 13 września 1892 każdym razem o godz. 11 przed południem w gmachu sądowym z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś gdyby cena szacunkowa osiągnięta być nie mogła i niżej takiej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 2200 zł.
Poręczne zaś kwota 220 zł.
Reszta warunków przetargu, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzienia w registraturze.
Kuratorem późniejszych wierzycieli hipotecznych i tych któryby uchwała przetargowa doręczoną być nie mogła ustanowionym jest p. Józef Zubek ck. notaryusz w Mielnicy.
Mielnica, 23 marca 1892.

L. 1610 (3940 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że w celu wydobycia kwoty 25 zł. zpn. odbędzie się na rzecz ck. Dyrekcji gal. funduszu propinacyjnego przymusowa sprzedaż w drodze przetargu publicznego realności dłużnika Gerschona Schiffmana własnej w Uściubiskupie położonej ciało hipoteczne wykazem hipoteczny l. 678 ks. grunt. gm. kat. Uściubiskupie objęte, stanowiącej a składającej się z par. budowlanej l. 75/1 z domem mieszkalnym na niej się znajdującym, a dalej z par. gruntowej l. 473/2 w dniu 9 sierpnia 1892 i w dniu 13 września 1892 każdym razem o godz. 11 przed południem w gmachu sądowym z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś gdyby cena szacunkowa osiągnięta być nie mogła i niżej takiej sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 165 zł.
Poręczne zaś kwota 16 zł. 50 ct.
Reszta warunków przetargu, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzienia w registraturze.
Kuratorem późniejszych wierzycieli hipotecznych i tych któryby uchwała przetargowa doręczoną być nie mogła ustanowionym jest p. Józef Zubek c. k. notaryusz w Mielnicy.
Mielnica 14 marca 1892.

L. 6973 (3963 2-3)
Sąd powiatowy Rzeszowski ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego ziemskiego mianowicie 5 rat po 18 zł. z pn. odbędzie się w dniach 9 sierpnia 1892 i 13 września 1892 każdym razem o godzinie 10 rano w tymże sądzie egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 60 w Drabianiec położonej wedle wyk. hip. l. 86 Wojciecha Kopacza własnej.
Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Resztę warunków i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Rzeszów, dnia 8 czerwca 1892.

L. 16206 (3822 2-3)
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dzień 20 lipca i 24 sierpnia 1892 zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wyk. hip. l. 40 gm. kat. Steniatyna, dłużnika Michała Drajki własnej, celem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu w kwocie 148 zł. 47 ct. wa. zpn.
Cena wywołania stanowi cenę szacunkową sprzedaż się mającej majątności w ilości 1085 zł.
Wadyum 108 zł. 50 ct.
W pierwszym terminie nabyć można majątność tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. adw. dr. Władysław Wejeta.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 7 marca 1892.

L. 3618 (3969 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 50 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Wiktora Bętkowskiego w tymże sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 9 gm. kat. Rzezawa objętej, dłużnika Jana Gorczycy własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 4 sierpnia i 15 września 1892, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Andrzej Weisło w Bochni
Wadyum 180 zł.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 15 kwietnia 1892.

L. 2289 (3977 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniźnie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 10 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Dawida Rath i Dawida Weiser w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości l. wyk. hip. 55 gminy katastr. Lucza objętej, dłużnika Jury Oryszczuka własnej, w dwóch terminach, mianowicie dnia 8 sierpnia i 9 września 1892, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony Jakim Semen, wójt w Luczy.
C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżny, 29 kwietnia 1892.

L. 3105 (3972 3-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, dnia 13 lipca 1892 za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12 sierpnia 1892 nawet poniżej takiej, licytacja realności wyk. hip. l. 95 gminy kat. Łahodów objęta, Iwana Huć własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 200 złr. zpn.
Cena wywołania 340 złr.
Wadyum 34 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.
Kuratorem dla wierzycieli hip. ustanowiono pana Szymona Czestynskiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, dnia 29 kwietnia 1892.

L. 15967 (3937 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 500 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Anny Zimmermann w tymże sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 158 gm. kat. Ostrow Borek objętej dłużników Jędrzeja i Katarzyny Gałków własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 4 sierpnia i 15 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Ferdynand Maiss w Bochni.
Wadyum 135 zł. wa.
Bochnia, 7 marca 1892.

Nachträglich oder in telegrafischer Form einlangende, dann Offerte, welche an ein Impegno unter 14 Tagen gebunden sind, bleiben unberücksichtigt.

Complexiv-Anbote für Hafer, Heu und Stroh sind zulässig, dürfen jedoch nur für eine einzelne Station sammt Concurrenz gestellt werden.

Complexiv-Anbote auf mehrere Stationen werden unbedingt zurückgewiesen. Die Anbote auf die Abgabe von Verpflegungs-Artikeln für Durchmärsche sind im Sinne des Punktes IV des Bedingnis-Heftes zu stellen.

Die Offerenten verzichten bezüglich der Erklärung der Heeres-Verwaltung über die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B., dann in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handels-Gesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Anbotes festgesetzten Fristen.

Im Offerte muss das erlegte Vadium genau spezifizirt sein.

3. Gemeinden sind vom Erlage eines Vadiums und einer Caution unbedingt befreit und werden ebenso, wie landwirtschaftliche Vereine und Producenten auf die vorstehend ausgeschriebene pachtweise Besorgung der Militär-Verpflegung besonders aufmerksam gemacht.

4. Hafer, Heu und Streustroh ist fünftägig, und Bettenstroh viermonatlich im Vorhinein in der Arendierungs-Station unmittelbar an die Fassungsberechtigten abzugeben.

Rücksichtlich Hafer, Heu und Streustroh können jedoch die Fassungs-Termine auf 10 eventuell 15 Tage erstreckt werden, wenn es die örtlichen Verhältnisse und das Interesse der Truppe ohne Mehrkosten für das Aerar gestattet.

Das Bettenstroh ist vom Arendator den fassenden Parteien in ihre Ubicationen zuzuführen — Dem Offerenten ist es freigestellt, den Fuhrlohn in den Preis des Artikels einzubeziehen, oder per Meterzentner separat zu bedingen. — Ist der Fuhrlohn nicht separat bedungen, so wird angenommen, dass derselbe in dem für Bettenstroh eingestellten Preise mit inbegriffen ist und es wird hiernach auch das bezügliche Anbot beurtheilt werden. Das Streustroh, welches zum 1/4 Theile aus Schabstroh und zu 3/4 Theilen aus Bitt (Maschinen)-Stroh bestehen soll, kann als Ganzes zu einem Preise, oder in beiden Strohgattungen separiert zu besonderen Preisen offeriert werden. Wird hiernach das Streustroh auf Grund separierter Preisstellung sichergestellt, so kommt auf die einzelne Fassung von jeder genehmigten Strohgattung soviel abzugeben, als auf die Fassungsgebühr im Ganzen entfällt.

5. Die Abgabs-Magazine der Arendatoren für Hafer, Heu und Streustroh dürfen von den Ubicationen der fassenden Truppen nicht weiter als 1-9 km. entfernt sein, in anderem Falle die Bedarfsartikel der Truppen etc. auf Kosten des Arendators zugeführt werden müssten.

6. Die Reserve-Vorräthe an Hafer und Heu sind, sobald für diese Artikel eine mindestens zehmonatliche Abgabsperiode genehmigt wird, in der Höhe des dreimonatlichen currenten Bedarfes zu unterhalten; jedoch sind die Preisanbote alternativ zu stellen, nämlich bei Unterhaltung eines dreimonatlichen und bei Unterhaltung eines nur einmonatlichen Reserve-Vorrathes. Welche von den zwei alternativen Bedingungen den Erstehern vorzuziehen sein wird, dies bleibt von der Entscheidung des k. u. k. Reichs-Kriegs-Ministerium abhängig.

Der Heu-Reserve Vorrath muss zur Hälfte in gepresstem Zustande erliegen, die Consumption des dreimonatlichen Reserve-Vorrathes erfolgt sukzessive in den letzten drei, des einmonatlichen Reserve-Vorrathes im letzten Monate der Vertragsperiode.

Für den Fall der Kündigung des dreimonatlichen Reserve-Vorrathes wird zu dem hiefür gemäss des Artikels VIII des Bedingnisheftes entfallenden Vergütungspreise eine Aufbesserung von 10 proc. bewilligt, wenn nicht ein anderer Preis speciell bedungen worden ist.

7. Es wird ausdrücklich bedungen, dass es der Heeres-Verwaltung freisteht, die Reserve Vorräthe der einen Station zur Abgabe in welche immer beliebigen anderen Station beizuziehen.

8. Die näheren Bedingnisse können bei den Militär-Verpflegungs-Magazinen in Przemyśl, Jaroslau und Rzeszów eingesehen werden, woselbst die für die Verhandlungen in je zwei gleichlautenden Parien eigens vorbereiteten Bedingnis-Hefte vom 23 Juni 1892 Nr. 4266 erliegen.

Daselbst können auch die vorgeschriebenen Bedingnishefte gegen Erlag von vier (4) Kreuzer für den einzelnen Druckbogen, ferner vorgedruckte Blanketts zu Offerten unentgeltlich bezogen werden, worauf die Unternehmer um so mehr aufmerksam gemacht werden, als jedes Offert unbedingt nach dem unten beigefügten Formulare verfasst sein muss.

Ueberdies können diesbezügliche Informationen auch bei der k. u. k. Intendantz des 10. Corps in Przemyśl, eingeholt werden.

9. Jeder Offerent muss im Offerte ausdrücklich erklären, dass er sich den Bestimmungen des für die Verhandlung vorbereiteten Bedingnis-Heftes vom 23. Juni 1892 Nr. 4266 unterwirft.

Offerte, welche diese Erklärung nicht enthalten, dann solche, in welchen eine Verringerung der vorschriftsgemäss zu leistenden Caution sich bedungen wird, bleiben unberücksichtigt.

Von der k. u. k. Intendantz des 10. Corps.

Przemyśl, am 23 Juni 1892.

Pötnier lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, które obowiązują na krótszy czas, jak na termin 14 dni, nie będą uwzględnione. Oferty, z podaniem zbiorowych cen dla więcej stacyj, nie będą uwzględnione.

Podania cen zbiorowe, na owies, siano i słomę są dozwolone — mogą być jednak tylko dla jednej stacyi wraz z miejscem konkurencyjnym wstawione.

Podania cen na artykuły spożywcze mające być dostawione w czasie przemarszów, mają być ułożone według ustępu IV zeszytu warunkowego.

Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu wojkowego eo do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza §. 862 kodeksu cywilnego i artykuły 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub oferty.

W ofercie musi być złożone poręczne dokładnie wyszczególnione.

3. Gminy zwalnia się od złożenia poręcznego i kaucyi bezwarunkowo; również zwraca się ich szczególną uwagę, jak nie mniej Towarzystw gospodarczych i producentów na powyżej rozpisana dostawę dzierżawną zaopatrywania w żywność wojska.

4. Owies, siano i słoma na podściółkę ma być co pięć dni, a słoma łózkowa co cztery miesiące naprzód w stacyi dzierżawnej fasującym oddziałom bezpośrednio oddana.

Co się tyczy owsa, siano i słomy na podściółkę, mogą być terminy do fasowania tychże na 10 ewentualnie na 15 dni rozciągnięte, jeżeli na to pozwalają stosunki miejscowe i interes dotyczący oddziału wojskowego, bez wywołania przez to większych wydatków dla rządu.

Słoma takowa ma być dostawiona przez dotyczących dzierżawców pobierającym oddziałom wojskowym do ich zamieszkania.

Zostawia się do woli oferentowi doliczyć zapłatę przewozu do ceny artykułu, albo też umówić się oddzielnie za przewiezienie od centnaru metrycznego. Jeżeli zapłata przewiezienia nie jest oddzielnie umówiona, natędy uważa się, że została ona włączoną do ceny oznaczonej na słomę łózkową i według tego ocenioną będzie także dotycząca oferta. Słoma na podściółkę, która w jednej czwartej części z okotów zaś w trzech czwartych częściach z mierzwy (Ritt Maschinen-Stroh) składać się ma, może być w całości po jednej cenie, albo też cena dla obu tych gatunków słomy każda z osobna podana być może. — Jeżeli dlatego słomę na podściółkę podług osobnych cen się zakupi, to musi przy każdej dostawie tyle z każdego dozwolonego gatunku słomy być dostarczone, aby ten stosunek był utrzymany.

5. Magazyny, z których dzierżawcy owies, siano i słomy na podściółkę wydawać będą, nie śmia być od kwater, w których fasujące wojsko umieszczone, dalej jak 1-9 km. odległe, w przeciwnym wypadku te artykuły muszą być na koszta dzierżawców dowiezione.

6. Rezerwowe zapasy owsa i siano, jeżeli dla tych artykułów przynajmniej dziesięciomiesięczna dostawa będzie pozwołoną, mają w wysokości trzecziesięcznej zwykłej potrzeby być utrzymywane; ceny sprzedażne mają być alternatywnie postawione i to przy utrzymywaniu trzecziesięcznego i przy utrzymywaniu tylko jednomiesięcznego rezerwowego zapasu. Którę z tych dwóch alternatywnych warunków nabywcy będzie przyjętym, rozstrzyga e. i k. ministerjum wojny.

Rezerwowy zapas siano ma być do połowy w stanie prasowanym zachowanym. Konsumeya trzecziesięcznego rezerwowego zapasu następuje stopniowo w ostatnich trzech miesiącach, jednomiesięcznego zapasu rezerwowego w ostatnim miesiącu kontraktowego okresu.

W razie wypowiedzenia trzecziesięcznego rezerwowego zapasu będzie do tej według artykułu VIII. zeszytu warunkowego wypadającej ceny, 10 proc. nadwyżka dozwolona jeżeli inna cena na ten wypadek umówiona nie była.

7. Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do woli ściąganie zapasów rezerwowych jednej stacyi dla oddania którejkolwiek innej stacyi.

8. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrane w kancelaryi magazynu dla potrzeb wojskowych w Przemyślu, w Jarosławiu i Rzeszowie, gdzie się znajduje także w dwóch równobrzmiących egzemplarzach dla rozprawy wypracowany zeszyt warunkowy z dnia 23. czerwca 1892 r. Nr. 4266.

Tamże mogą być także wydane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem czterech centów za każdy arkusz druku, następnie blankiety drukowane na oferty bezpłatnie, na co tem bardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według poniżej umieszczonego formularza ułożona.

Nadto mogą być dotyczące informacje także u e. i k. Intendantury 10. korpusu udzielone.

9. Każdy offerent ma w ofercie wyraźnie oświadczyć, że poddaje się w zupełności ustanowieniom przygotowanego na dotyczącą rozprawę zeszytu warunkowego z daty 23. czerwca 1892 r. Nr. 4266.

Offerty, nie zawierające tego oświadczenia, jakoteż oferty, w których offerent zawarł sobie złożenie mniejszej kaucyi od przepisanej, nie będą uwzględnione.

Z e. k. Intendantury 10 korpusu.

Przemyśl, 23 czerwca 1892.

Offerts-Formulare.

O F F E R T.

50 kr.
Stempel

Eventuell Stampiglie
des Offerenten

Ich Gefertigter erkläre hiemit infolge Kundmachung der Intendantz des 10 Corps Nr. 4266 vom 23 Juni 1892 für die Arendierungs-Station

1 Portion) im gebundenen Zustande	Hafer	a 3360 Gramm zu	Kr. sage!	Kreuzer
1 Portion		Heu	a 5600 Gramm zu	Kr. sage!	Kreuzer
1 Portion		Streustroh	a 1700 Gramm zu	Kr. sage!	Kreuzer
1 Meterzentner		Bettenstroh	zu	fl.	Kreuzer

abgeben, das Bettenstroh gegen Vergütung von Kreuzer sage! Kreuzer per Meter Zentner den fassenden Parteien in ihre Ubicationen zuzuführen, die Durchmarsch Verpflegung nach den Punkten *) des Artikels IV der Arendierungs-Bedingnis-Heftes besorgen und für dieses Offert mit dem beiliegenden Vadium von fl. bestehend in des Artikels IV der Arendierungs-Verdienstes durchzuführen.

Ferner verpflichte ich mich, im Falle als ich Ersteher bleiben sollte, längstens binnen 14 Tagen nach hievon erhaltener ämtlicher Verständigung das Vadium auf die 10-procentige Caution zu ergänzen, und räume, wenn ich dieses unterliesse, der Heeres-Verwaltung das Recht ein, diese Ergänzung selbst durch Rückbehalt des Arendierungs-Vadiums durchzuführen.

Übrigens unterziehe ich mich, ausser den in der Kundmachung verlautbarten, auch jenen Bedingungen, welche in dem für die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten Bedingnis-Hefte vom 23 Juni 1892 Nr. 4266 enthalten sind.

Laut anruhendem Bescheide der (des) zu wird mein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis direkt der (dem) in übermittelt werden.

1892.
Unterschrift (Vor- und Zuname) des Offerenten
wohnhaft in

*) An dieser Stelle soll je einer der drei Punkte A) B) oder C) und beziehungsweise a) b) oder c) des Artikels IV des Bedingnis-Heftes beigefügt werden. — Sollte aber diese Stelle bei Eröffnung des Offertes leer sein, so wird die Abgabschuldigkeit an Durchmärsche für den Offerenten nur nach den Punkten A) a) als bindend angenommen werden.

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couvert beizufügen:
Offert infolge Kundmachung vom 23 Juni 1892 Nr. 4266 zu der Verhandlung am ten 1892.

L. 4397 Odbędzie się o godz. 10 rano 4 sierpnia 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 1 września 1892 nawet poniżej licytacyjną realności 1. 3 wyk. hip. 905 księgi Budzanów spadkobierców śp. Franciszka Suska własnej, na rzecz Samuela Tellnera pto. 40 zł. 60 ct. zpn. Cena wywołania 762 zł. Wadyum 76 zł.	(4008 1-3) Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Budzanów, 8 czerwca 1892.	54 zł. 71 ct. wa. zpn. odbędzie się w gmachu tegoż sądu egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności, to jest 1/2 lkons. 5 whl. 3, dalej 1/4 whl. 202, wreszcie 1/5 lwh. 203 Marcina Jamry, resp. tegoż spadkobierców własnych, w Zagórzanach położonych, w dniach 6 sierpnia i 10 września 1892, każdym razem o godz. 10 rano. Cenę wywołania stanowić będzie cena szacunkowa w ilości 1351 zł. 40 ct.	Wadyum wynosi 136 zł. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze pomienionego sądu. Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono dr. Karola Neumanna, adwokata w Gorlicach. C. k. Sąd powiatowy. Biecz, dnia 15 kwietnia 1892.
L. 7200 C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w sumie	(4006 1-3)		

L. 3429 (3984 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Jana Kozłowskiego & cons. w kwocie 55 zł. zpn. w dniach 5 sierpnia i 9 września 1892 w sądzie o godz. 10 rano realność pod lk. 76 w Wieliczce lwh. 76 ks. gr. gm. Wieliczka objęta, przez publiczną licytację sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 375 zł. 90 ct. Zakład 38 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy, oraz resztę warunków licytacyjnych przegładnąć można w registraturze sądu.

O tem zawiadamia sąd nieznanych wierzycieli i tych, którzyby po dniu 28 kwietnia 1892 do hipoteki weszli, do rąk ek notaryusza p. Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, 6 maja 1892.

L. 3674 (3422 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 12 zł. 60 ct. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz galicyjskiego funduszu krajowego w tutejszym Sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja 1) 4/8 posiadłości lwh. 301 gm. Rudki objętej dłużniczką Antoniną z Szustaczyńskich 10 Nowakowicz 20 Musiejowskiej własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 10 sierpnia 1892 i dnia 14 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej realności kwotę 300 zł.

Wadium wynosi 10 pr.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Żyboriski w Rudkach.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Rudki, dnia 25 maja 1892.

L. 2179 (3976 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji przeciw Pawłowi Ostachowiczowi i niel. Karolowi, Helenie, Bronisławie i Włodzisławowi Ostachowiczom o 1000 złr. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano dnia 14 lipca 1892 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 sierpnia 1892 także poniżej takowej przymusowa licytacja realności pod ek. 201 w Podhajcach położonej wyk. hip. 1479 i 1480 ks. gr. gminy katastralnej Podhajce objęta.

Cena szacunkowa oraz wywołania 2200 złr. i 800 złr.

Wadium 220 złr. i 80 złr.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisaną przynależności przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kurator w osobie pana adwokata dra Rotha.

C. k. Sąd powiatowy
Podhajce, 22 marca 1892.

L. 12634 (3176 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyslanach zawiadamia, że celem wydobycia kwoty 56 zł. na rzecz Salamona Katza przeprowadzoną będzie egzekucyjna publiczna licytacja realności wyk. hip. l. 140 ks. gr. gminy Biłka objętej dłużnikiem Konstatem Sydona 2 im. Mokrzyckiego własnej tudzież realności Iwana Sikorskiego wyk. hip. l. 175 tej samej księgi grunt. objętej na dniu 8 sierpnia 1892 i na dniu 12 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że realności te przy pierwszym terminie tylko powyżej lub za cenę szacunkową na drugim terminie zaś i poniżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Cena wywołania realności wyk. hip. l. 140 objętej wynosi 1641 zł. aw., a realności wyk. hip. l. 175 objętej 1530 zł. aw.

Wadium jest 10 pr. ceny szacunkowej jako ceny wywołania ustanowione.

Reszta warunków licytacyjnych i akt oszacowania mogą być w tus. registraturze przejrzane.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się kuratora p. Aleksandra Zaleskiego.

Przemyslan, 15 grudnia 1891.

L. 6984 (3869 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Bli-my Friedmann dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 154 zł. wa. zpn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Todrusa Kugelmassa Judy i Leiby Schönfelda w Kołomyi położonej, wykazem hip. l. 377 III dz. objętej, w dwóch na dzień 9 sierpnia i 13 września 1892 każdym razem na godzinę 10 przed południem w biurze 5 wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 589 zł. 10 ct. wa., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedaną; że każdy chęć kupienia

mający obowiązany będzie kwotę 58 zł. 91 ct. wa. do rąk komisji licytacyjnej złożyć; że dla wszystkich tych, którzyby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczono nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Dębickiego został ustanowionym; wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, 11 czerwca 1892.

Konkursa.

L. 51022 (3993 3-3)

C. k. Namiestnictwo ogłasza niniejszem konkurs:

1) na obsadzić się mającą przy c. k. państwowej szkole przemysłowej we Lwowie z początkiem roku szkolnego 1892/93 posadę rzeczywistego nauczyciela zawodów budowlanych (inżyniera budownictwa), tudzież 2) na opróżnioną i z początkiem roku szkolnego 1892/93 obsadzić się mającą posadę suplenta rysunków odręcznych.

Do posady nauczycielskiej pod 1) przywiązana jest etatowa płaca w rocznej kwocie tysiąca dwustu (1200) złr., tudzież dodatek aktywalny IX klasy rang w kwocie rocznej trzystu (300) złr., do posady zaś suplenta roczna remuneracja w kwocie siedmiuset dwudziestu (720) złr. w. a.

Kandydaci ubiegający się o jedną z tych posad winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta kwalifikacyjne na ręce Dyrekcyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie bezpośrednio, lub jeśli pozostają w służbie publicznej, za pośrednictwem swej władzy przełożonej najdalej do 20 lipca 1892.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 7 lipca 1892.

L. 1036 (3951 3-3)

Konkurs na posadę lekarza miejskiego w Bieczu.

Płaca roczna 200 zł.

Podania kompetencyjne zaopatrzone dokumentami udowodniającymi kwalifikację do piastowania tej posady i dotychczasową praktykę lekarską mają być w terminie do 30 lipca br. do Rady gminnej na ręce Zwierzchności gminnej miasta Biecza wniesione.

Biecz, dnia 30 czerwca 1892.

L. 84 (3990 2-3)

Ck. galic. Dyrekcyja lasów i dóbr skarbowych we Lwowie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę ek. zarządcy lasów i dóbr skarbowych z poborami X. klasy rangi

Podania, zawierające dowody co do wieku, fizycznej zdolności do służby, odbytych nauk ogólnych i zawodowych, tudzież co do złożonego egzaminu dla służby technicznej w państwowej administracji leśnej, dalej co do znajomości obu języków krajowych i języka niemieckiego, nie mniej dotychczasowego zatrudnienia, należy wnieść w drodze przepisanej najdalej do dnia 15 lipca 1892 do Prezydium ek. Dyrekcyi lasów i dóbr skarbowych we Lwowie.

Z Prezydium

ek. galic. Dyrekcyi lasów i dóbr skarbowych.
Lwów, dnia 4 lipca 1892.

L. 1602 (3958 2-3)

Celem obsadzenia opróżnionej przy ek. sądzie obwodowym w Rzeszowie posady dozorczy wiezień z roczną płacą 300 zł. dodatkiem aktywalnym 25 pr. od teje płacy i umundurowaniem rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 1 sierpnia 1892.

Podania o tę posadę wnieść należy w terminie oznaczonym do Prezydium ek. sądu obwodowego w Rzeszowie.

Rzeszów dnia 4 lipca 1892.

L. 762 (3997 2-3)

Celem obsadzenia posad ek. notaryuszów w Śniatynie, Zbarażu, Kołomyi i Brodach, jakoteż ewentualnych dalszych posad w skutek przeniesienia ek. notaryuszów do jednej z wymienionych miejscowości w okręgu podpisanej ek. Izby notaryalnej utworzyć się mających, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o powyższe posady winni podania swoje wraz z alegatami, a to o każdą z wymienionych czterech posad podać odrębnie, wnieść we właściwej drodze do do podpisanej ek. Izby notaryalnej najdalej do dnia 31 lipca 1892 włącznie.

Z ek. Izby notaryalnej
Lwów, dnia 2 lipca 1892.

L. 1814 (3998 1-3)

Magistrat miasta Gródka rozpisuje niniejszem konkurs na posadę budowniczego miejskiego.

Z posadą tą połączona jest płaca 500 zł. wa. tudzież dodatek na koszt podróży 100 zł. wa.

Kandydaci mają się wykazać kwalifikacją przepisaną rozporządzeniem Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 29 maja 1891 Nr. 67 Dz. u. kr.

Kandydat nie może przekraczać 40 roku życia.

Na razie obsadzoną będzie na rok posada prowizorynie.

Termin do podań oznacza się po koniec sierpnia br.

Magistrat miasta
Gródek, dnia 7 lipca 1892.

Upadłości.

L. 11589 (4012 1-3)

Podaję do powszechnej wiadomości, że ek. sąd obwodowy w Stanisławowie zatwierdził p. adwokata dr. Mieczysława Staneckiego z Kałusza stałym zarządcą, zaś p. dr. Adolfa Wursta lekarza powiatowego w Kałuszu za tępcę zawiadawcy masy rozbiorowej Stanisława Fogelmana z Kałusza.

Kałusz, 6 lipca 1892.

L. 20141 (3929 3-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie w wykonaniu decyzji ek. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 27 czerwca 1892 l. 10101 na zasadzie §. 63 uk. otwiera konkurs na cały gdziekolwiek znajdujący się majątek ruchomy, oraz na majątek nieruchomy Samuela Kupfermanna, kupca, w tych krajach znajdujący się, w których ustawa konkursowa z dn. 25 grudnia 1868 obowiązuje, ustanawiając komisarzem konkursowym dr. Fiericha, ek. adjunkta sądu kraj. a tymczasowym zarządcą masy konkursowej adw. dr. Borońskiego, dodając mu na zastępcę adw. dr. Olearskiego.

C. k. Sąd krajowy wzywa wierzycieli, aby na terminie d. 19 lipca 1892 o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego Nr. 17 stanęli i przedkładając dowody wykazujące ich pretensje, wnioski swe względem zatwierdzenia tymczasowego lub zamianowania innego zarządcy masy i tegoż zastępcy poczynili, tudzież wydział wierzycieli wybrali.

Wszystkich, którzyby przeciwko wspólnej masie upadłości jako wierzyciele konkursowi pretensje mieli, wzywa się, aby takowe nawet, gdyby względem nich spór się toczył do d. 30 września 1892 włącznie w ek. sądzie kraj. według przepisu ustawy konk. unikając skutków prawnych zgłosili, do wywierzycielni i wykazania porządku zgłoszonych pretensji wyznaczonym zostaje termin na d. 25 października 1892 o godz. 10 rano w biurze komisarza konkursowego. Termin jest zarazem terminem do układu z wierzycielami.

Wierzyciele którzy nie mieszkają w Krakowie lub jego pobliżu mają w zgłoszeniach wykazać pełnomocnika tutaj zamieszkałego do odbioru wręczeń upoważnionego, inaczej bowiem na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator ustanowiony zostanie.

Wierzycielom, którzy swoje pretensje zgłosili przysłuży prawo na terminie likwidacyjnym w miejsce zarządcy masy, tego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotąd urzędujących powołać inne osoby w których zaufanie pokładają.

Dalsze obwieszczenia w toku postępowania konkursowego ogłaszane będą w Gazecie Lwowskiej.

Kraków, dnia 2 lipca 1892.

L. 9262 (3956 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. upp. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomego majątku Chaima Abrahama 2 im. Gartenlauba nieprotokołowanego handlarza towarów żelaznych w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem, ustanowiony został jako komisarz konkursowy c. k. radca sądu krajowego Stobiecki zaś jako tymczasowy zawiadawca teje masy adw. dr. Stauber.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do 2 września 1892 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tut. sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 6 września 1892. prz. d. południem u komisarza konkursowego do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugodowy się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensji wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadawcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadawcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadawcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 19 lipca 1892 godzinę 9 przed południem na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłoszą się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy

po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.

Kołomyja, dnia 30 czerwca 1892.

Kuratele.

L. 8298 (3936 2-3)

Iwan Bodnar z Czech uznany został za marnotrawcę.

Kuratorem Michał Bodnar w Czechach.

C. k. Sąd powiatowy
Brody, dnia 27 maja 1892.

L. 28744 (3845 2-3)

Ek. Sąd powiatowy m. del. S. I. we Lwowie, ustanowił dla umysłowo chorego Waleryana Neronowicza ek. byłego rotmistrza WP. Włodzimierza hr. Baworowskiego kuratorem.

Lwów, dnia 11 maja 1892.

L. 12349 (3965 2-3)

Karol Marzec ze Siedlca uznany umysłowo niedołężnym, kuratorem dlań Wojciech Marzec ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy
Bochnia, dnia 29 października 1891.

L. 6208 (3829 2-3)

Józef Barszcz syn Jana z Zadzusznik uznany za marnotrawcę, kuratorem ustanowiono Marcina Dydę.

Mielec, dnia 12 czerwca 1892.

Wyroki prasowe.

L. 13814 (3999)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy w myśl §. 493 pk. orzekł: że zamieszczony w Nr. 13 dwutygodnika „Naprzód“ z dnia 1 lipca 1892 na str. 1 artykuł wstępny pod tytułem „Nowa waluta“ mieści w całej swej osnowie znamiona zbrodni z §. 65 a. uk. i występku z §. 302 uk., że przeto rozszerzanie dalsze tegoż artykułu zakazanem zostaje.

Kraków, dnia 4 lipca 1892.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 12518 (4016)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że kandydat notaryalny Karol Puchalski dekretem z dnia 2 czerwca 1892 l. 10637 zamianowany zastępcą dr. Bronisława Brzeskiego ek. notaryusza w Tarnowie na czas sześciotygodniowego urlopu temuż udzielonego urzędowanie jako zastępcą z dniem 10 lipca 1892 rozpocząć ma.

Tarnów, dnia 30 czerwca 1892.

L. 10340 (3510 3-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jakóba Kasprzaka z Czermina, że przeciw niemu i innym przez Dawida Seliga 2 im. i Ryfkę Fortgangów w dniu 24 maja 1892 do l. 10340 wniesiony został pozew, który do postępowania pisemnego zadekretowano, z wyznaczeniem 90-dniowego terminu do wniesienia obrony, dalej, że dla Jakóba Kasprzaka ustanowiono kuratorem adwokata tutejszego dr. Malawskiego, z zastępstwem adwokata tutejszego dr. Farysta, i kuratorowi z załącznikami poręczono.

C. k. Sąd obwodowy.

Tarnów, dnia 2 czerwca 1892.

L. 14134 (3576 3-3)

C. k. Sąd krajowy zarządzając na prośbę Hirscha Langsama postępowanie w celu umorzenia zagubionej księżeczki wkładowej Kasy oszczędności miasta Krakowa Nr. 126730 na imię Hirscha Langsama wystawionej na 50 zł. wa. opiewającej, wzywa każdego posiadacza tej księżeczki, ażeby ją okazał w ciągu sześciu miesięcy licząc od ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie nastąpi umorzenie tej księżeczki na ponowne żądanie.

Kraków, 13 maja 1892.

L. 2832 (2601 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy wzywa wszystkich spadkobierców Apolonii Sidorowej w Dębicy bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarłej 23 lutego 1875, by się w przeciągu roku do spadku zgłosili, gdyż inaczej spadek zgłaszającym się przyznany a część nieobjęta lub gdyby się nikt nie zgłosił spadek cały wydany zostanie jako spuścizna Skarbowi Państwa.

Dębica, dnia 7 kwietnia 1892.

L. 5858 (3532 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu Stefanowi Wolańskiemu, że dnia 20 maja 1891 do l. 5543 Schloma Mangules egzekucyjne podanie intabulacyjne przeciw niemu o zapłacenie kwoty 33 złr. w. a. zpn. wniósł, na które tu sąd. uchwała z dnia 20 czerwca 1891 zapadła i że dla niego Michała Prokopów kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się więc Stefana Wolańskiego, ażeby temu kuratorowi środków dowodowych dostarczył, lub innego zastępcę tu. Sądowi oznajmił, inaczej sprawa niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle obowiązujących w Galicji ustaw przeprowadzona będzie a skutki zaniedbania sam sobie przepisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, 11 maja 1892.

L. 2933 (3482 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łące oznajmia nieobecny Michałowi i Józefowi Dzedzej z Dublan, że Maryanna Sanocka z drugiego ślubu Pakos, o różne pretensje i wydzielenie i oddanie 3/4 części spadku po s. p. Janie Sanockim przeciw nim pozew pod dniem 5 czerwca 1892 l. 2933 wnieśli.

Gdy obecnie ich miejsce pobytu Sądowi nie jest wiadomem, ustanawia się dla nich kuratora Jana Danickiego wójta w Dublanach i powyższy pozew wyznaczając termin na dzień 8 listopada 1892, godzina 10 rano do wniesienia obrony równocześnie kuratorowi się doręcza.

Wzywa się ich zatem, aby ustanowionemu kuratorowi służyć do swej obrony środki dostarczyli, lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sami sobie będą przypisać musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Łąka, dnia 7 czerwca 1892.

L. 6412 (3979 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Kaczora, że przeciw niemu wniósł Samuel Braff pozew de praes. 15 czerwca 1892 l. 6412 o 9 złr. że termin do rozprawy drobiazgowej na 25 lipca 1892 wyznaczono i że dla niego kuratorem ad actum adw. dra Strowskiego ustanowiono.

Wzywa się go zatem, ażeby się z ustanowionym dla niego kuratorem porozumiał, lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 16 czerwca 1892.

L. 14237 (3614 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. s. l. we Lwowie ogłasza, iż 28 października 1890 zmarł we Lwowie Ignacy Dzbański bez testamentu.

Do spadku powołany jest z ustawy Antoni Dzbański syn zmarłego w r. 1883 Edmunda Dzbańskiego.

Wzywa się Antoniego Dzbańskiego, żeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia pierwszego ogłoszenia tego edyktu, zgłosił się, względnie wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem adw. dr. Konstantym Lewickim we Lwowie dla tegoż niewiadomego z miejsca pobytu ustanowionym

C. k. Sąd powiatowy.
Lwów, dnia 28 marca 1892.

L. 2214 (3991 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Zofią Słomianową, że przeciw niej wnieśli Kazimierz i Wiktor Pielowie pozew o wystawienie deklaracji ze zezwoleniem na intabulację powodów za właścicieli kontraktem prywatnym z dnia 7 listopada 1884 nabytych parcel gr. w gminie Sokołowie położonych i w skład wykazu hip. l. 986 wchodzących, na który termin do obrony tutaj na 10 sierpnia 1892 wyznaczono i jej kuratorem Jana Mikę ustanowiono.

Wzywa się ją zatem, aby na terminie powyższym albo osobiście, lub przez pełnomocnika się stawiła lub środki obrony kuratorowi wskazała, gdyż w razie przeciwnym skutki zaniedbania tego wynikłe sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 31 maja 1892.

L. 6533 (3973 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Markusa i Fradłę Wunder oraz ich nieznaną spadkobierców, że Izaak i Marya Margulies wnieśli w dniu 1 maja 1892 l. 6533 prośbę o wykreślenie prenotacji sumy 40 zł. m. k. w stanie biernym połowy realności pod lk 80 w Jarosławiu krak. przedmieście na rzecz małżonków Markusa i Fra-

dli Wunder w ks. haer. T. III pag. 307, 308, 329, n. 13-on wskutek uchwały byłego magistratu z dnia 20 marca 1841 na podstawie kontraktu najmu z daty Jarosław 4 listopada 1830 wpisany.

Wzywa się zatem Markusa i Fradłę Wunder i spadkobierców, aby na terminie dnia 1 sierpnia 1892 o godz. 10 rano udowodnili, że termin do usprawiedliwienia wewnątrz wspomnianej prenotacji jeszcze nie minął lub, że skarga usprawiedliwiająca we właściwym czasie wniesioną została, — a względnie aby do tego terminu udzielili stosownej informacji ustanowionemu dla nich kuratorowi drowi Blumenfeldowi, gdyż w przeciwnym razie powyższa prenotacja wykreślona zostanie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Jarosław, 23 maja 1892.

L. 2842 (3606 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łące z powodu nieobecności, w Ameryce przebywać mającego Grzegorza Schustera z Kranzbergu ustanawia 1. po myśli §. 276 ust. ciw. celem warowania praw jego i 2. gdy prawa żony jego Ewy z Pitzów i syna Kaspra nie mogłyby w inny sposób być wykonywane kuratorem dla nieobecnego Henryka Schmidta z Kranzbergu a po myśli §. 176 ust. ciw. opiekunem dla tegoż nieletniego wobec ustania władzy ojcowskiej nad nieletnim synem Kasprem Jana Wacikiewicza w Kranzbergu.

C. k. Sąd powiatowy.
Łąka, dnia 3 czerwca 1892.

Doniesienia prywatne.

Dom magnacki poszukuje guwernantki-nauczycielki

umiejącej systematycznie pokierować wykształceniem i wychowaniem dwóch panienek (8 i 15 lat). Prócz wysokiego wykształcenia towarzyskiego, wymagane są języki: francuski, niemiecki, polski, angielski, tudzież fortepian koncertowo. — Adres: K. S. poste restante Bursztyn. 831

Biuro

największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych

EQUITABLE

znajduje się we Lwowie przy ulicy Wałowej l. 23. 455

KAMIENICA

trzy piętrowa o dwóch frontach w śródmieściu na sprzedaż. Warunki przystępne. Wiadomości udzieli kancelaryja notaryalna przy ul. Trybunalskiej l. 1. 839

Wyszczególniona na 10-ciu wystawach.

Rodzima

Przeczyszczająca

SÓL MORSZYŃSKA

sporządzana pod kontrolą Towarzystwa lekarzy Galicyjskich do nabycia 463

we wszystkich większych aptekach i składach wód mineralnych.

Ogłoszenie

814

Komitet ratunkowy galicyjskiej Kasy zaliczkowej z nieograniczoną poręką, będącej w konkursie, wzywa wszystkich P. T. właścicieli książeczek wkładowych, by zechcieli takowe niezwłocznie w galic. Kasie oszczędności składać, albo też zwracali się ustnie lub pisemnie do członka tegoż komitetu p. Jana Ichnatowicza, ulica Sykstuska l. 25 celem dalszego porozumienia się w odnośnej ugodowej sprawie.

250 zł. w złocie

gdymy Crème Grolsch nie usunął wszystkich nieczystości skóry, jak piegi, plamy wątrobowe, opalenie od słońca, zaskórnik, czerwoność nosa itd. i zachował cerę aż do starości lśniąco białą i młodziuchno świeżą. Nie jest to blansz! Cena 60 ct.

Główny skład J. Grolsch w Bernie.

We Lwowie drogiernia Alojzego Hübnera, apt. S. Ruckera, w Krakowie apt. Wiktora Redyka, w Przemyślu D. Ludkiewicz, w Rzeszowie J. Scheitter & Comp., w Tarnopolu apt. M. Krzyżanowskiego, apt. H. Kahany. 303

Inteligentni panowie zajmujące miejsca zaufania

i z stosunkami handlowymi Galicji i Bukowiny dokładnie poznajomi, znajdują **stałe i korzystne zajęcie uboczne** Łaskawe oferty z dołączeniem opisu życia i podaniem rekomendacji adresować należy „B. 2848 Rudolf Mosse w Wiedniu. 738

Zapisywać można przez każdą księgarnię nagrodą odznaczoną w 27 wydaniu wyszłe dzieło rady med. dr. Müllera

Das gestörte Nerven- und Sexual-System

Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach listowych. 105

Edward Bendt, Braunschweig.

Wynalazek p. LESUEUR w Paryżu.

EAU ALLEMANDE

na spędzenie plegów i liszaj, zapobiega zmarszczkom, bieli pęci. Dla uniknięcia fałszerstwa i naciągownictwa wymagać należy marki ochronnej Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabricants“ na każdym flaconie.

Do nabycia w Paryżu u p. Gastelier, 47, rue de la Chaussée d'Auten; we LWOWIE skład prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego i Zygmunta Ruckera. 297

Wszelkie przybory do szycia i krawiecczyzny, tiule, krepy, podszewki, muśliny, batysty, organtyny, materye koronkowe, koronki białe i czarne, bawelny do haftu i na pończochy, chybiałe i kolorowe, guziki, taśmy i t. d. 151

Ceny najumiarkowańsze poleca M. Ballabana następcą

M. Ludwig

Lwów, plac Maryacki 8.

Syróp ziołowo-słodowy dr. Seeburgera

znakomity wypróbowany środek przeciw wszelkim chorobom piersiowym, 92

krtani, kokluszowi, chrypcy i t. d.

Cena butelki wraz z przepisem użycia 50 ct.

Główny skład

w aptece



pod

„Srebrnym Orłem“

Zygmunt Ruckera

we Lwowie.

Zamówienia z prowincji skutecznie się odwrotną pocztą.

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylasowane a już platne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, za zamieszcowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyzerpały się kupony, dostarcza nowych: arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 52

Realność do sprzedania
Spreigel w Gródku koło Lwowa.
Progo do sprzedania. Bliższa wiadomość A. z kawałkiem pola (lub bez tegoż) jest nie- nego, przynależnych budynków, ogrodu wraz składająca się z obszernej domu mieszkal- 838

Materiały budowlane

mianowicie:

Cement portlandzki,
Wapno hydrauliczne,
Isolirki, płyty asfaltowe i ołowiane, 475
Papka (tektura asfaltowa do pokrycia dachów,
Dachówki syst. francuskie,
Cegły ogniotrwałe,
Piecze i kuchnie kafłowe.

utrzymuje na składzie

ARNOLD WERNER

Lwów, ul. Sobieskiego l. 3.

Sezon kąpielowy!

Amatorom i znawcom prawdziwej herbaty rosyjskiej a szczególnie tym, którzy tak w zimie jak w lecie bezustannie herbatę piją, polecam mój nowo założony specjalny skład herbaty pod firmą 634

Adolf Singer

Lwów, ul. Sykstuska 17.

Wysyłki od 1 kłgr. pocztą uskuteczniłam franko.

Na żądanie cenniki wysyła się.

SUBSKRYPCYA

na zł. 14,664.000 austriacką walutą srebrem

zjednoczonej 4⁰/₀-wej Pożyczki pierwszeństwa**c. k. uprz. galic. kolei Karola Ludwika**

na mocy ustawy z dnia 25 listopada 1891, D. P. P. Nr. 164 przyjętej do spłaty przez Rząd austriacki.

KONWERSYA

826

wypowiedzianych do spłaty na dniu 1 stycznia 1893

4¹/₂⁰/₀ Obligacji Pierwszeństwa pożyczki z roku 1881.

C. k. uprz. gal. kol. Karola Ludwika zaciągnęła w myśl umowy zawartej z c. k. Ministryum handlu i c. k. Ministryum skarbu pod d. 30 lipca 1889, zatwierdzonej ustawą z d. 22. marca 1890 4 pre. pożyczkę pierwszeństwa w łącznej kwocie imiennej zł. 75.000.000 w. a. srebrem celem pokrycia kosztów za urządzenie drugiego toru, pomiędzy Krakowem i Lwowem i celem spłaty pożyczek pierwszeństwa z lat 1881, 1882 i 1887.

W maju 1890 emitowano względnie użyto na wymianę obligacji do spłat przeznaczonych na mocy ogłoszonego w swoim czasie prospektu c. k. uprz. gal. kolei Karola Ludwika d. 26. kwietnia 1890, kwotę nom. zł. 40,000.000; i w maju 1891 dalszą zł. 20,000.000 tej zjednoczonej 4 pre. pożyczki pierwszeństwa.

Powołany powyżej prospekt zawierał między innymi następujące postanowienia:

Pożyczka będzie wystawioną w Obligacjach po zł. 100, zł. 300, zł. 1.000 i zł. 5.000 opiekujących na okaziciela. Obligacje te będą oprocentowane po 4 pre. rocznie, w półrocznych terminach 1. stycznia i 1. lipca każdego roku i zostaną umorzone przez losowanie, w myśl planu umorzenia, znajdującego się na nich, w okresie 67 lat.

C. k. uprz. galic. kolei Karola Ludwika przysługuje jednak prawo wylosowania w tym lub owym roku większej ilości tychże obligacji.

Wypłata kuponów i wylosowanych obligacji nastąpi bez żadnego potrącenia.

Za punktualną zapłatę procentów i kwot umorzenia tej pożyczki poręcza cały ruchomy i nieruchomy majątek c. k. uprz. kolei Karola Ludwika, zaciągnięty w księdze kolejowej c. k. Sądu krajowego we Lwowie.

Przed obecną pożyczką figurują w księdze kolejowej tylko wyż wspomniane trzy pożyczki, na których spłatę takowa jest przeznaczoną. W miarę, jak częściowe obligacje mających się spłacić trzech pożyczek wskutek tychże spłat są skreślone, postępuje obecna pożyczka w pierwszeństwie hipotecznem, tak że po dokonanej w zupełności ekstatulacji wspomnianych trzech pożyczek — takowa na wszelkich liniach c. k. uprz. gal. kolei Karola Ludwika będzie zahipotekowaną na pierwszym miejscu.

Nowe 4 pre. obligacje pierwszeństwa c. k. uprz. gal. kolei Karola Ludwika mogą być użyte w myśl ustawy z dnia 14 marca 1870 D. p. p. do lokacji kapitałów fundacji instytucji, pozostających pod nadzorem publicznym, do lokacji funduszy sierocińskich, fideikomisowych i depozytowych, tudzież do kaucyi służbowych i będących podstawą interesów.

Na mocy ustawy z dnia 25 listopada 1891 D. p. p. Nr. 164 dotyczącej nabycia galic. kolei Karola Ludwika przez Rząd, objęło Państwo austr. wszelkie na kolejach tego towarzystwa zahipotekowane długi pierwszeństwa do wyłącznej przez siebie spłaty.

Pożyczki pierwszeństwa z lat 1882 i 1888 zostały już wycofane z obiegu przez konwersyę, względnie ryczałtowe wypowiedzenie — a obecnie wylosowano w zupełności do spłaty pożyczkę pierwszeństwa z roku 1881 w myśl powyższego ogłoszenia c. k. Dyrekcji jeneralnej austr. kolei państwowych z dnia 1 lipca 1892.

W powołaniu się przytoczony prospekt z dnia 26 kwietnia 1890 i na ogłoszenie c. k. Dyrekcji jeneralnej austr. kolei państwowych z dnia 1 lipca 1892 otwiera się subskrypcya na

resztujące**nom. zł. 14,664.000 austr. wal. srebrem****zjednoczonej 4⁰/₀ pożyczki pierwszeństwa****c. k. uprz. galic. kolei Karola Ludwika**

pod następującymi warunkami:

Subskrypcya może nastąpić tak za gotówkę, jakoteż w zamian za obligacje 4¹/₂⁰/₀ pożyczki pierwszeństwa c. k. uprz. gal. kolei Karola Ludwika z roku 1881.

Mianowicie przyjmują się

Subskrypcye za gotówkę dnia 11 lipca r. b.

Subskrypcye w zamian obligacji 4¹/₂⁰/₀ od dnia ogłoszenia tego prospektu do

najpóźniej 11 lipca r. b.

We Lwowie w c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznym

" " " w Banku krajowym i tegoż zastępstwach

w Krakowie w filii c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego

" Czerniowcach w filii " " " " " "

" Tarnopolu " " " " " " "

w Wiedniu w Union-Bank

" " " Wechselstube der Union-Bank,

" " " Bank- u. Wechselgeschäft der Niederösterreichischen Escompte-Gesellschaft,

I.

Przy subskrypcyach za gotówkę wynosi cena subskrypcyjna zł. 95¹/₂ w. a. za zł. 100. — nominalnej wartości prócz 4% odsetek za kupon od 1 lipca 1892 aż do dnia odbioru.

Przy subskrybowaniu należy złożyć kaucyę 5% zasubskrybowanej kwoty nominalnej bądź w gotówce lub w papierach wartościowych.

Przydzielenie, wysokość którego pozostawia się uznaniu każdego miejsca subskrypcyjnego, nastąpi jak najrychlej po zamknięciu subskrypcyi, za uwadomieniem subskrybentów.

W razie przydzielenia mniejszego od subskrypcyi zwraca się bezzwłocznie przewyżka kaucyi.

Odbiór sztuk przyznaných może nastąpić począwszy od 20 lipca r. b. za zapłatą należności.

Każdy subskrybent jest jednak obowiązany odebrać

1/5 przyznaných sztuk najpóźniej do 25 lipca r. b.

2/5 " " " " " 10 sierpnia r. b.

2/5 " " " " " 31 " "

Kwoty niżej 5.000 zł. mają być uregulowane bez względu na powyższy podział najpóźniej do 25 lipca r. b.

Po odbiorze sztuk obrachowuje się, względnie zaś zwraca się kaucya.

II.

Przy subskrypcyach z zamiany, obowiązującymi są warunki następujące: 4¹/₂⁰/₀ Obligacje, mające być dostarczone z kuponami 1 stycznia 1893 będą przyjmowane po kursie 100 a wydawane natomiast 4⁰/₀ Obligacje nowej pożyczki pierwszeństwa, także z kuponami 1 stycznia 1893, obrachowane po kursie 95.50,

przyczem reszta nie mogąca być wyrównaną rzeczywistymi sztukami nowej emisji wedle powyższego stosunku zostanie wyrównaną w gotówce. Prócz tego będą zbonifikowane 4¹/₂% odsetki Obligacji przeznaczonych do wymiany do 1 stycznia 1893 w kwocie zł. 2.25, zaś pobrane natomiast 4% odsetki od nowych obligacji od tego samego terminu w kwocie zł. 2; wskutek czego konwertujący 4¹/₂% Obligacje pobierają do 1 stycznia 1893, t. j. do terminu płatności 4¹/₂% odsetki.

W ten sposób przypada n. p. za zł. 9.000 nom. 4¹/₂% Obl. zł. 9.400 nom. 4% Obligacji i gotówkę zł. 23 w. a. prócz bonifikacji odsetek w kwocie zł. 14.50 w. a.

Dostawa zgłoszonych do zmiany 4¹/₂% Obligacji ma się odbyć równocześnie z subskrypcyą za pośrednictwem zwykłych kart zgłoszenia, wydawanych bezpłatnie przez wszystkie miejsca subskrypcyjne. Jeśli jednak przy zgłoszeniu złożono w miejscu zamiany dotyczącą kaucyę, natenczas mogą być Obligacje Pierwszeństwa, przeznaczone do konwersyi i później złożone, jednak nie po 31 lipca r. b. za dostarczeniem sztuk zwraca się kaucya.

Dokonanie przemiany rozpoczyna się z dniem 20 lipca r. b. Obligacje nie podniesione do dnia 1 września 1892, pozostają od tego terminu na rachunek i niebezpieczeństwo uprawnionego odbiorcy w przechowaniu odnośnego miejsca zamiany.

Zgłoszenia do przemiany zostaną uwzględnione w zupełności.

Wiedeń, Berlin, Frankfurt n. M. Hamburg w lipcu 1892.

Union-Bank. Mendelsohn & Comp.**Deutsche Effecten- und Wechselbank. Gebrüder Bethmann. Norddeutsche Bank in Hamburg.**

25.000 zł.do wygrania już 30 lipca promesą na los księcia Klary z r. 1856
tylko za 4 zł. i 50 ct stempel w kantorze wymiary**KITZ i STOFFE**

Lwów, plac Hallicki l. 1.

189

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Cement portlandzki, wapno hydrauliczne, gips i farby do fasad

poleca firma handlowa

WOLFF CZOPP

Lwów, ul. Żółkiewska 2. — Rok założenia 1843.

Centralne biuro sprawunków
dla prowincyi 411
Lwów, ulica Kopernika l. 11.Na wsi, w kąpielach i na
świeżem powietrzu!kieliszek starej żytniej wódki bardzo
się przyda. 79**„Ballabanówka“**zupełnie zastępuje w skutkach koniak,
toteż, poleca każdemu wyjeżdżającemu,
a będzie przydatną z pewnością!

Handel Karola Ballabana we Lwowie.



477

Kuchnie

kaflowe

zacząwszy od zł. 75

utrzymuje

na składzie

Arnold Werner

we Lwowie

Sobieskiego 3.

Dla pałacych!

Pod ochroną prawa zostające tutaj nieklejone

„LA COMÈTE“są zupełnie nieszkodliwe i mają nastę-
pujące zalety:

1. Waziatki szew nie prują się pod-
czas napychania.
 2. Najlepsza francuska bibułka.
- 1000 tutek „LA COMÈTE“ w rulonie zł. 1.20
1 pudełko bibulek (60 książeczek) zł. 3.
Ostrzeżenie przed naśladowaniem.
Wyłączny skład 829

BRACI ELSTERLWÓW, fabryka plac Gołnehowskich l. 2,
filie: plac Kapitulny l. 3,
ulica Sykstuska l. 3.
Skład we Wiedniu l. Wiplingerstr. 41.

Sztuczne 681

zęby i szczękiwedług najnowszego
systemu amerykańskie-
go w kauczuku, złocie,
i celluloidzie, jako też wszelkie reparacje
zębów trwale i tanio, także na raty wy-
konywa w atelier dentystryczno-techniczne**B. BERGERA**we Lwowie ul. Karola Ludwika l. 5
w domu Wgo p. StromengeraKASY
ogniotrwałe
najlepszego wy-
robu poleca naj-
taniej skład
fabryczny
N. BRANDLER
dom Komisowy
Lwów,
Jagiellońska 3.**RUDOLF DITMAR**

w Znam

fabryka artystycznych wyrobów fajansowych

utrzymuje bogaty zapas

przedmiotów gospodarskich i zbytkownych z majoliki

na podarunki ślubne i świąteczne

nader stosowne i odpowiednie.

Wykonanie artystyczne pełne elegancji i gustu.

Ceny fabryczne i stałe.

Główny skład dla Galicji i Bukowiny

R. DITMAR

we Lwowie,

plac Maryacki l. 9.

811

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż otwo-
rzyłem w tutejszym mieście przy placu Kapitulnym 1 (naprzeciw katedry)**handel żelazny specjalnych artykułów**jako to:
wyrobów nożowniczych, narzędzi i materiałów dla rzemiosł, okuć me-
blowych, artykułów do domowego i kuchennego użytku itp.pod firmą:
PIOTR CHRZĄSTOWSKI.Magazyn mój zaopatrzylem w towar doborowy, który po cenach
możliwie niskich a stałych polecamGruntowne wykształcenie zawodowe, pierwszorzędne źródła zakupu,
zadawalnianie się najmniejszym zyskiem, niemniej szybka ekspedycja
dają rękojmię, że Szanowna P. T. Publiczność z usług moich zadowo-
loną będzie; proszę zatem o liczne łaskawe rozkazy.

841

Z pełnym szacunkiem

Piotr Chrzastowski.

Centralny Bazar krajowy

we Lwowie,

ulica Karola Ludwika l. 5 dom W. p. Stromengera, I. piętro.

Już nadeszły 712

wyroby ze Sławuty

burki, kołdry, koce, welury, pledy i t. p.

Również są na składzie

modne w różnych deseniach i kolorach

sukna z Kęt

na ubrania męskie, letnie, jesienne i zimowe.

Wyroby krajowe.

Wyroby krajowe.

BANK ROLNICZY

we Lwowie

ulica Trzeciego Maja l. 2,

przyjmuje do końca lipca b. r. zamówienia na

pszenicę banatkę oryginalną i krajowej produkcji oraz
wszelkie inne odmiany tejże, tudzież żyto trzcinowe,
montańskie, szampańskie, selekcyjne i daszowskie, oraz
nowe odmiany pszenicy szampańskiej, egipskiej i Shiriff
Square head. — Przyjmuje również zamówienia na wszel-
kie nawozy sztuczne, jako to. mączkę kościenną, nadfos-
foranu z fosforytów, parzoną wyklejoną i niewyklejoną
żuźle Thomasa i t. d.

po najtańszych cenach.

Biuro Banku rolniczego otwarte do końca września od
godz. 9 do 3 po południu. 817

Wyłączny skład dla całej Galicji

maszyn i narzędzi

do uprawy roli

RUD. SACKA w Plagwitz pod Lipskiem

u S. A. Bubera Synów we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 13.

Części składowe w zapasie. — Cenniki i opisy franko. 733

W a ż n e

dla PP. gospodarzy, budowniczych i inżynierów.

Najlepszym środkiem konserwującym gontowe dachy, sztachety i ogółem
wszelki materiał drewniany**jest pokost naftowy**posiada bowiem tę dobrą własność, iż bardzo łatwo wsiąka w suchy materiał drzewny, szczer-
nie jego pory zamykając i chroniąc go od szkodliwych działań powietrza, a najbardziej chroni od
wilgoci, nie dopuszcza do pęknięcia, pęcznienia się i trupienia drzewa.Przeto z najlepszym skutkiem należy używać pokostu naftowego tam, gdzie materiał drze-
winy na ustawiczne działanie powietrza i wilgoci jest wystawiony, a więc najłatwiej zepszeć podlegaRównież do zapuszczania czyli pokostowania wszelkiego drewnianego materiału nadaje się
olej naftowy z lepszym skutkiem, niż drogi pokost lniany, posiada bowiem tę ważną zaletę, iż
jest znacznie wydatniejszy i bez porównania, bo teraz 36 centów na kilogramie tanszy od lnia-
nego pokostu.A gdy pokost naftowy barwy naturalnej słoju drzewa nie zmienia, przeto zamiast dro-
giego pokostu lnianego do pierwszego gruntowania pod każdą farbę olejną, wyjąwszy białej, dla
swej taniości ze znaczną korzyścią i najlepszym skutkiem użytym być może. — Jeden kilogram
pokostu naftowego kosztuje 12 centów.Przy większym odbiorze w beczkach zawierających około 150 kilogramów opuszczam na
kilogramie 2 centy.

Na prowincję wysyłam za przekazem zamówiony pokost do wszystkich stacji kolejowych.

Piotr Międzyński

właściciel rafinerji nafty we Lwowie, Sykstuska 47. 661